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Mikołaj u przedszkolaków
--------------------------- Angelika Kurtys

Tradycyjnie już 6 grudnia Burmistrz 
Miasta Luboń, Dariusz Szmyt wcie

lił się w rolę Mikołaja i wraz ze swo
imi pomocnikami odwiedził luboń- 
skie przedszkolaki.

Prawie 800 dzieci, które przez cały rok cier
pliwie czekało na wizytę Świętego Miko
łaja, otrzymało z jego rąk słodki upomi
nek. Każda grupa w przedszkolu z tej oka
zji przygotowała wiersze i piosenki, które 
z dumą zaprezentowała specjalnemu go
ściowi.
Spotkanie z Mikołajem minęło w bardzo 
miłej atmosferze. Burmistrz i jego pomo
cnicy obiecali wrócić za rok pod warun
kiem, że dzieci będą równie grzeczne. ■

Święta 
coraz bliżej

Wraz z pierwszym śniegiem tej zimy na uli
cach naszego miasta pojawity się świą
teczne iluminacje.
Łańcuchy, anioły, świecące gwiazdki i cho
inki mają za zadanie wprowadzić mieszkań
ców w bożonarodzeniowy nastrój. Pierwsze 
ozdoby rozświetliły ulice już w Mikołajki. 
Dekoracje świąteczne będą przyozdabiały la
tarnie przy ul. ks. Streicha, Jana III Sobieskie
go, Żabikowskiej i na placu Edmunda Boja- 
nowskiego aż do 20 stycznia.

Angelika Kurtys

Burmistrz Miasta Luboń,
Dariusz Szmyt rozdaje 
przedszkolakom słodkie upomink

Dekoracje świąteczne na ulicy ks.Streicha

Zameldowali się w L
Pierwsza edycja konkursu meldunkowego, za pośrednictwem którego zachęcamy do dokonywania 
obowiązku meldunkowego, cieszyła się dużym zainteresowaniem nowych mieszkańców naszego 
miasta. Formularze konkursowe wypełniły 104 osoby.
6 grudnia Burmistrz Miasta zrobi! trójce zwycięzców konkursu prezent Mikołajkowy i osobiście poinformował
ich o wygranej.Główną nagrodę zdobył pan Rafał Sierecki, który wcześniej mieszkał w Poznaniu W raz / irso- 
bą towarzyszącą wybierze się na wycieczkę do Czecłt, ufundowaną przez Świat Podróży ABC.
Szczęśliwym posiadaczem rodzinnego kompletu książek, ufundowanego przez Polskie Księgar
nie zostanie pan Sebastian Borkowski, który również wcześniej mieszkał w Poznaniu.

Kosz wędlin, ufundowany przez Zakłady Mięsne Mielczarek trafi do pani Anny 
Pawlikowskiej-Mendyki, która do Lubonia przybyła aż z Konstantynowa Łódz
kiego.
Nagrody zostaną rozdane w sobotę 15 grudnia 2012r. o godz. 12:00 w Urzę 
dzie Miasta Luboń. Przy okazji informujemy za PAR że Sejm przyjął część 
poprawek Senatu do nowelizacji ustawy o ewidencji ludności i dowodacli 
osobistycłi. Ustawa przesuwa zniesienie obowiązku meldunkowego 
z 2014 r. na 2016 r.; przesunięty został też termin wdrożenia elektronicz
nych dowodów osobistycłi.

Urząd Miasta Luboń



Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Niech święta
Bożego Narodzenia 

i Wigilijny wieczór 
upłyną Państwu 
w szczęściu, radości 
l miłości.
A Nowy 2013 rok 
niech będzie nadzieją 
na lepsze jutro.
„...Pokój na ziemi 
ludziom, a w niebie 
cisza gwiazd.
Grają Anieli, świat 
się chlebem dzieli, 
świat ma dziś 
świąteczny blask...”

red. nacz. Regina Górniaczyk
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Zakończenie budowy ulic zostało zgłoszone u Po
wiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego

Niech nadchodzące 
Święta Bożego Narodzenia 
będą dla Państwa okazją 

do rodzinnego świętowania 
i radości z kolejnego spotkania

przy wigilijnym stole, >; 
a w Nowym Roku życzymy Państwu 

i Waszym najbliższym spełnienia- 
noworocznych postanowień

i wszelkiej pomyślności
w życiu rodzinnym i zawodowym.
Marek Samulczyk Dariusz Szmyt

Przewodniczący Rady Burmistrz
Miasta Luboń Miasta Luboń

Ul. Poznańska/Polna gotowe
__________________________________________________________ U M L

Z  .  I

powstałych dla tego rejonu jeszcze w  XX wieku, 
czy też z nienaniesioną infrastrukturą sieciową, 
którą w  związku z budową należało przeprojek
tować. Finansowanie budowy ulic Poznańskiej 
i Polnej zostało zapewnione ze środków europej
skich jak i z budżetu miasta. Swojego zadowo
lenia z zakończonej inwestycji nie kryje zespół 
Wydziału Inwestycji UML, który swoje sity bę
dzie koncentrował na dokończeniu innych inwe
stycji miejskich w  tym m. in termomodernizacji 

s. czy też koordynacji budowy sieci kanalizacyjnej 
* w Lasku. Aktualnie w projektowanym nowym 

studium uwarunkowań rozwoju przestrzennego 
miasta przy współpracy z właścicielami gruntów 
położonych wzdłuż nowych ulic Burmistrz stara 
się zmienić funkcję części z nich z mieszkanio
wej na aktywizację gospodarczą.

Uwaga kierowcy, rowerzyści, piesi!
Informujemy, że w  związku z dopuszczeniem 
w  tym rejonie ruchu kołowego zmianie uległa 
organizacja ruchu na skrzyżowaniu ul. Buczka 
i Poznańskiej. O zmianach informują tablice 
i sygnalizują je impulsy świetlne. Ponadto miesz
kańcy zwracają się z prośbą o modyfikację m. in 
układu przejść dla pieszych. Wszystkie propozy
cje zostaną omówione podczas cyklicznych spo
tkań Burmistrza z Komendantami Policji i Straży 
Miejskiej nt. bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Jak informuje Powiatowy Inspeklor Nadzoru Bu
dowlanego budowa obwodnicy miejskiej w cią
gu ulic Poznańska Polna została zakończona. 
Projektowanie i aplikacja na dofinansowanie 
budowy ciągu ulic w  tym rejonie miasta rozpo
częty się na przełomie 2009 i 2010 roku.

Ostatecznie dofinansowana ze środków europej
skich wydatkowanych z Wielkopolskiego Regio
nalnego Programu Operacyjnego dz. 2.2 w  kwo
cie ok. 5,6 min zl ruszyła w  październiku 2010. 
Przez okres dwóch lat budowlańcy jak i Wydział 
Inwestycji UM zmagali się z robotami dodatko
wymi wynikającymi czy to z niedokładnych map
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Złoty Krzyż Zasługi dla Anity Plumińskiej-Mieloch
_________ A nita  Plumińska-Mieloch

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał 
odznaczenia państwowe zasłużonym na
uczycielom i wychowawcom. Aktu deko
racji, w imieniu Prezydenta RP, dokonał 
Szef Kancelarii Prezydenta RP Jacek 
Michałowski. We wtorkowej uroczysto
ści w Pałacu Prezydenckim wzięła udział 
Pierwsza Dama. Wśród nagrodzonych 30 
nauczycieli była także dyrektor naszej 
szkoły -  Anita Plumińska-Mieloch, która 
otrzymała Złoty Krzyż Zasługi. W Pałacu 
Prezydenckim, gdzie odbywała się uro
czystość towarzyszył jej Burmistrz Lubo
nia Dariusz Szmyt. Z wnioskiem o przy
znanie orderu wystąpił Ośrodek KARTA, 
z którym odznaczona współpracuje od 
2001 r. Anita Plumińska-Mieloch opieko
wała się uczniami startującymi w konkur
sach Historii Bliskiej, którzy zostawali ich 
finalistami i laureatami. W kategorii na- 
uczycieli-opiekunów 4 razy zajęła I miej
sce w Polsce. Z ramienia Ośrodka KAR

Anita Plumińska-Mieloch z burmistrzem Lubonia Dariuszem Szmytem w Pałacu Prezydenckim

TA reprezentowała Polskę podczas kon
ferencji nauczycieli Europy w Berlinie 
„Obcy- swój”. Współtworzyła stronę dla

nauczycieli uczyć-się-z-historii. Prace jej 
uczniów były publikowane w kwartalni
ku „Karta”. ■

Spotkanie przedsiębiorców z Burmistrzem
O konieczności współpracy miasta i dzia
łających na jego terenie przedsiębiorców 
przekonali się uczestnicy piątkowego spo
tkania w Urzędzie Miasta w Luboniu. 
Wzięli w nim udział reprezentanci przed
siębiorców, Urzędu Miasta, oraz środo
wisk naukowych z Uniwersytetu im. Ada
ma Mickiewicza w Poznaniu. Witając 
zebranych i dziękując za pozytywną od
powiedź na zaproszenie Burmistrz Szmyt 
zwrócił uwagę, że procesy aglomeracyjne 
wymagają lepszej koordynacji działań na 
wielu płaszczyznach. Specyfika jednego 
z bardziej zaludnionych miast w Polsce, 
z małą ilością terenów inwestycyjnych 
sprawia, że pilnie musimy zacząć wspól
nie działać. W pierwszej części konferen
cji dr Krzysztof Senger ekspert Minister
stwa Rozwoju Regionalnego oraz szef 
Działu Programów Europejskich UAM za-

U M L

prezentował program rewitalizacji Miasta 
Luboń. Na jego podstawie istnieje moż
liwość aplikacji o środki pożyczkowe 
w ramach funduszy wspólnotowej inicja
tywy JESS1CA. Następnie głos zabrał dr 
Paweł Antkowiak z Zakładu Badań nad 
Samorządem WNPiD UAM, który wska
zał na zachodnioeuropejskie przykłady 
współpracy przedsiębiorców z władza
mi miast. Wystąpienie dr. Ankowiaka 
było wstępem do prezentacji Burmistrza 
Szmyta, który zaprezentował koncepcje 
powołania Rady Gospodarczej Miasta 
Luboń. Tym samym Burmistrz zachęcił 
do wyrażania swoich opinii na temat tej 
nowej inicjatywy. Następnie głos zabrał 
dr Mikołaj Tomaszyk, który nawiązując 
do negocjowanego w UE budżetu wielo
letniego oraz do zakończonych prac nad 
strategią Wielkopolska 2020 wskazał:

Koncepcja powołania Rad Gospodar
czych w gminach zdaje się wychodzić na
przeciw m. in. wymogom nowych zasad 
aplikacji o środki unijne. Ponadto mogą 
być wykorzystane jako ważny element 
kształtujący życie gospodarcze danej 
wspólnoty samorządowej, instrument 
wprowadzania innowacyjnych rozwiązań 
dla mieszkańców, oraz forum konsulto
wania ważniejszych działań miasta m. in./’ 
w zakresie planowania przestrzennego, 
polityki podatkowej, zachęt dla przed
siębiorców, promocji terenów inwesty
cyjnych, konsolidacji oferty turystycznej 
i wielu innych. Każdy z przybyłych gości 
otrzymał płytę z programem rewitalizacji 
i formularzem konsultacyjnym; projekt 
Rady Gospodarczej z ankietą na temat jej 
funkcjonowania. Kończąc spotkanie Bur
mistrz wyraził nadzieje, że jeszcze w tym 
roku uda mu się powołać Radę Gospo
darczą Miasta Luboń. ■

r

Nowe wiaty przystankowe w mieście
Nowe wiaty przystankowe pojawiają się na ulicach Lubonia. Nasza spółka Translub sukcesywnie bę
dzie wymieniała często wysłużone wiaty w niektórych rejonach miasta. Celem jest ujednolicenie designu 
przystanków i uporządkowanie terenów wokół nich. Mamy nadzieję, że przystanki spodobają się miesz
kańcom Lubonia, którzy nie tylko w warunkach zimowych w oczekiwaniu na autobus znajdą pod ich da
chem schronienie przed niesprzyjającą aurą. W tym roku - jak mówi Z. Bernat (dyrektor Translub) - wiaty 
pojawią się jeszcze przy ul. Pułaskiego oraz na wysokości ul. Sobieskiego i Łącznej. Mamy nadzieje, że 
nie staną się ofiarą wandali.

Mikołaj Tomaszyk
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Kiedy za odśnieżanie chodnika odpowiada 
właściciel nieruchomości, a kiedy gmina?
Obowiązek odśnieżania wynika z ustawy z 13 września 1996r. 0 utrzymaniu 
porządku w gminach.
Za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu 
pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.
Jeżeli chodnik przylega bezpośrednio do ogrodzenia domu, obowiązek od
śnieżania spoczywa na właścicielu nieruchomości. Jeżeli natomiast między 
chodnikiem a granicą działki jest pas zieleni, chodnik odśnieża gmina. 
Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na 
którym dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie samochodów osobo
wych.

Angelika Kurtys

Interwencje Straży Pożarnej
W listopadzie odnotowaliśmy 12 interwencji, było to 

9 miejscowych zagrożeń oraz 3 pożary. Zdarzenia 
miały miejsca w Luboniu, Poznaniu, Komornikach oraz W i
rach.
02.11 - Duże zadymienie na ulicy Chemików w Luboniu spowo
dowane wypalaniem krzaków
l l . l l -  Luboń skrzyżowanie ulic Sobieskiego i Żabikowskiej 
wypadek dwóch samochodów osobowych w którym ranne zo
stały 3 osoby
l l . l l -  Na skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego i Poprzecznej 
doszło do wypadku samochodowego w którym ranna została 
jedna osoba
I3.l I - Luboń ulica Sobieskiego zatrucie tlenkiem węgla, dwie 
osoby zostały hospitalizowane
I7.l I - Luboń ulica Dębiecka kolizja dwóch samochodów oso
bowych
18.I I- Komorniki na Grajzerówce samochód osobowy wpadł

do rowu o głębokości kilkunastu metrów, działania nasze pole
gały na oświetleniu terenu akcji oraz wycięciu drzew i krzaków 
aby umożliwić wyciągnięcie pojazdu na drogę
18.11- na ulicy Wojska Polskiego w Luboniu doszło do wy
padku w którym mężczyzna został uwięziony pod samocho
dem osobowym, w celu jego uwolnienia konieczne było użycie 
sprzętu hydraulicznego
19.11- Na trasie S il zostaliśmy zadysponowani do udzielenia 
pomocy medycznej osobie nieprzytomnej znajdującej się w sa
mochodzie
21.11- Poznań ulica 28 Czerwca 1956 pożar dachu na terenie 
zakładów Hipolita Cegielskiego
21.11- Poznań ulica Kotowo usunięcie skutków wypadku dro
gowego
26.11 - Wiry pożar śmietnika na cmentarzu
30.11- Luboń ulica Armii Poznań wypadek dwóch samochodów
w którym ranna została jedna osoba ■

r

Interwencje Straży Miejskiej

W *
l i *

_______________Paweł Dybczyński
Strażnicy miejscy z Lubonia w listopa
dzie 2012 roku wykonali łącznie 525 
różnego rodzaju interwencji. Miesiąc 
rozpoczęliśmy od zabezpieczenia ładu 
i porządku, oraz usprawnienia ruchu dro
gowego wokół cmentarza przy ul. Cmen
tarnej. W dniu 11 Listopada 5 strażników 
uczestniczyło w zabezpieczeniu trasy 
II Lubońskiego Biegu Niepodległości. 
Ponadto w tym dniu uczestniczyliśmy 
w obchodach Dnia Niepodległości.

Na przestrzeni 30 dni zaplanowaliśmy 32 wspólne patrole (do- 
poludniowe i popołudniowe) z funkcjonariuszami Komisariatu 
Policji w Luboniu.

65 interwencji było przekazanych nam przez Dyżurnego KP 
Luboń.
Interwencji, których powodem było nieprzestrzeganie zapisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho
lizmowi odnotowaliśmy 36. Dwie osoby w stanie nietrzeźwym 
przewieźliśmy do Centrum Redukcji Szkód i Wczesnej Inter
wencji Terapeutycznej lub miejsca zamieszkania.
W 12 przypadkach na nieprawidłowo zaparkowane pojazdy 
strażnicy założyli urządzenie blokujące kolo. 8 razy zabezpiecza
liśmy miejsca kolizji, wypadków lub przestępstwa. Dokonaliśmy 
również 31 konwojów wartości pieniężnych lub dokumentów.
2 kolejne bezpańskie psy z terenu Lubonia trafiły do Przytuliska 
w Przyborówku, a odnotowano 43 interwencje ze zwierzętami. 
W sumie mandatami karnymi ukaraliśmy 111 osób na kwotę 
16.700,00 zł. .

nri
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To byt pracowity rok
Rozmowa z Dariuszem Szmytem, burmistrzem Miasta Luboń

Koniec roku skłania wszystkich do wielu 
analiz i podsumowań. O zakończonych in
westycjach i przedsięwzięciach w naszym 
mieście rozmawiamy z burmistrzem Da
riuszem Szmytem.

Regina Górniaczyk: Jak ocenia Pan prze
bieg prac przy budowie ul. Poznańska /Pol
na?
Dariusz Szmyt: 14 grudnia br. Inspektor 
Nadzoru Budowlanego odebrał budowę bez 
żadnych uwag. Formalnie więc inwestycja 
została oddana do użytkowania. Podczas 
budowy miały miejsce jednak opóźnienia, 
wynikające z tego, że na pewnych odcinkach 
ulic Targowej, Krętej i Poznańskiej istniały 
różnego rodzaju media, które wymagały 
przebudowy. Następowały więc przerwy 
w budowie.
Poza tym kanalizacja sanitarna należąca do 
gminy Komorniki wymagała również na 
pewnych odcinkach wymiany rur i studzie
nek, co dodatkowo opóźniało prace. Trudno 
jest przewidzieć też wszystkie ewentualne 
kolizje. Mapy, czy też podkłady geologicz
ne sprzed lat nie uwzględniały wszystkich 
szczegółów istniejących sieci.
Szkoda że trwało to tak długo , ale najważ
niejsze że udało się ukończyć inwestycję 
bez większych dodatkowych kosztów. Pani 
Redaktor, wiem, że dla wielu mieszkańców 
ta inwestycja trwała zbyt długo. Pisali mi 
o tym w mailach z zakładki Zadaj pytanie 
Burmistrzowi. Zawsze odpowiadałem, że 
lepiej dwa miesiące dłużej, ale solidniej i te
go się trzymam.

R. G.: Na jakie problemy napotkano przy 
pracach na ul. Cmentarnej i Traugutta?

D. Sz.: Wykonanie tych ulic powierzono 
w drodze przetargu firmie z Komornik, któ
ra prowadziła inwestycję w 3 etapach. 
Pierwszy z nich polegał na naprawie ulic: 
Cmentarnej i Opłotki (W Poznaniu) w ra
mach „schetynówki”, gdzie miasto Poznań 
było naszym patnerem i przekazało środki 
na remont ul. Opłotki.
W drugim etapie firma miała zaprojektować 
ulice: Cmentarną, Traugutta i Opłotki oraz 
uzyskać zgodę na budowę. Firma jednak nie 
uzyskała w terminie zezwolenia i nie wy
wiązała się na czas ze zobowiązań. Proble
mem były również roboty dodatkowe. Trzeci 
etap to wykonanie. W tej chwili jesteśmy po 
opinii nadzoru budowlanego części należącej 
do Lubonia) ul Cmentarnej i Traugutta). Cze
kam na ostateczne decyzje. Pozostało tylko 
dokończenie otoczenia cmentarza i parkingi. 
Jeśli będą pozytywne to prace rozpoczną się 
od ul. Opłotki.Po namowie radców praw
nych zdecydowaliśmy się na postępowanie 
sądowe z wykonawcą robót. Zobaczymy 
czym się zakończy. Z przykrością jednak 
stwierdzam, że w dalszym ciągu doskwiera 
nam brak nowelizacji ustawy o zamówie
niach publicznych, która narzuca na nas 
dyktat ceny przy pominięciu jakości. 
Wspomnę tylko, że pracownik odpowie
dzialny za niegospdoarność przy tej inwe
stycji już u nas nie pracuje.

R. G.: Wiele emocji budziła wśród miesz
kańców miasta nieczynna poczekalnia na 
dworcu PKP w Luboniu. Jakie działania

zostały podjęte w tej sprawie?
D. Sz.: Dzięki mojej interwencji i po na
głośnieniu sprawy przez media udało się 
sprawę doprowadzić do końca, choć nie 
było to proste. Spotykałem się wielokrotnie 
z przedstawicielami PKP, podsyłaliśmy im 
zainteresowane wynajmem podmioty. Jak 
się jednak okazało truktura polskiej kolei 
jest bardzo rozbudowana co przekłada się 
na niezdolność do wszelkich decyzji. Od 
peronów jest inna spółka, od sprzedaży bi
letów inna, od trakcji inna itd.
Nasz upór i konsekwencja oraz za co 
raz jeszcze dziękuję, pomoc mediów po
zwoliły na na urealnienie stawek czyns/ 
i zwolnienie najemcy z części dodatko-* 
wych obowiązków, ograniczając je tylko do 
prowadzenia kasy i poczekalni. Osobiście 
pomagałem p. Agnieszce w negocjowaniu 
warunków współpracy. Wszyscy możemy 
się cieszyć z tego, że znalazł się chętny 
do prowadzenia działalności i od listopa
da czynna jest kasa biletowa i poczekalnia. 
Nareszcie. Myślę, że to miejsce wymaga 
jeszcze ożywienia i zagospdoarowania.
Stąd mój pomysł na działalność kulturalną. 
Rozmawiałem już w tej sprawie z dyrekto
rem Nowakiem (PKP), który wyraził zgodę 
na aranżację poczekalni na cele miejskie. 
Już dzisiaj dystrybuujemy tam Informator 
Miejski.

W ostatnich miesiącach organizowane 
były spotkania w sprawie koncepcji prze-/ 
budowy dróg wojewódzkich nr 430 i 431. 
Czy zostały podjęte wiążącc decyzje?
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D. Sz.: Na początku września zaprosiłem 
Marszałka Wojeciecha Jankowiaka do zło
żenia wizyty u nas. Pokazałem mu przebieg 
drogi 430 oraz inwestycje dofinansowane 
ze środków europejskich. Ostatnio spotka
łem się z nim i przedstawiłem argumenty 
mieszkańców związane z przebudową dro
gi wojewódzkiej E430 i E431 (ul. Armii 
Poznań)- wyburzenia, wykupy itp.
Na początku grudnia otrzymałem odpo
wiedź, że Sejmik Województwa „...ze 
względu na wysokie koszty ekonomiczne 
socjalne oraz potencjalnie możliwe dłu
gotrwałe konflikty ze społeczeństwem 
lokalnym w związku ze znaczną ilością 
wyburzeń budynków mieszkalnych, zre

D. Sz.: Można ocenić ją dwojako. Z jednej 
strony zakup 6 autobusów za nieco ponad 
milion złotych (reszta z dopłat unijnych) 
to niewątpliwie świetny pomysł i dobra 
inwestycja. Z drugiej strony z perspekty
wy czasu, w kontekście obecnej integra
cji komunikacji z ZTM można było kupić 
ich więcej. Tak czy inaczej zakup autobu
sów był strzałem w „10”. Cieszę się, że 
mieszkańcy mogą podróżować w lepszych 
warunkach. Ponadto dzięki lepszemu stan
dardowi autobusów nasza spółka może 
świadczyć usługi w ramach ZTM na innych 
liniach autobusowwych. Przekłada się to 
większą ilość wozokilometrów i potencjal
ny zysk dla spółki. A spółka to ludzie, nasi

u- dalszym ciągu doskwiera nam brak nowelizacji 
ustawy o zamówieniach publicznych, która narzu
ca na nas dyktat ceny przy pominięciu jakości

zygnowano z kontynuowania prac zwią
zanych z wariantem W 1, wskazując na 
wariant W3 jako preferowany. Ponieważ 
inwestycja ta jednak nie została ujęta 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej, Sa
morząd Województwa nie może wskazać 
terminu tej inwestycji”.
Wariant W3 przewiduje przebudowę istnie
jącej drogi jednojezdniowej do szerokości 
7,0 m o dwóch pasach ruchu, uzupełnionej 
w miarę potrzeb równoległymi drogami do
jazdowymi, obsługującymi teren przyległy 
do rozbudowywanej drogi wojewódzkiej 
wraz z konieczną rozbudową skrzyżowań 
i infrastrukturą.
Prowadziłem również rozmowy dotyczące 
przebudowy linii kolejowej, dzięki czemu 
obsługiwałaby ona więcej pociągów, a po
ciągi lokalne mogłyby kursować o powta
rzalnych godzinach np 10.32, 12.32, 13.32. 
Ponadto widzę możliwość budowy przy
stanku kolejowego w rejonie ul. Podgórnej. 
Obecnie z naszymi sąsiadami z Komornik, 
Mosiny, Puszczykowa chccmy składać do 
Urzędu Marszałkowskiego w ramach no
wych przedsięwzięć dofinansowanych z UE 
wniosek dotyczący budowy drogi woje
wódzkiej 430, tzw, drogi południowej, pogłę
bienia rzeki Warty i rozbudowy infrastruktu
ry rekreacyjnej. Są to inicjatywy lubońskie 
o charakterze ponadlokalnym. Tylko takie 
mają większe szanse na realizacje. Mówią 
° tym dokumenty europejskie ale również 
wojewódzkie np. strategia rozwoju woje
wództwa aktualizowana do 2020 roku.

R. G.: Jak z perspektywy czasu ocenia Pan 
decyzję zakupu 6 autobusów dla miasta?

mieszkańcy, ich miejsca pracy i in.

R. G.: A termomodernizacja?
D. Sz.: Podobnie. Nawet dofinansowanie 
jest porównywalne. Udział gmin w kosztach 
całej inwestycji jest stosunkowo mały. W tej 
chwili w budynku Urzędu Miasta, który jest 
w końcowej fazie termomodemizacji widzi
my, że jest dużo cieplej i zużywamy mniej 
gazu. Zostały też zainstalowane baterie sło
neczne, co spowoduje obniżenie kosztów 
ciepłej wody.
Inwestycje zostały dofinansowane w 85 % 
ze środków unijnych. Podobnie jest w szko
łach. W SP nr 3 mamy docieplony dach, 
wymienione okna, podobnie w Ośrodku Kul
tury, czy też w bibliotece. Termomodemiza- 
cja ujawnia również niedoróbki budowlane 
z lat poprzednich. Korygujemy je.

R. G.: Na terenie miasta pojawiły się 
nowe wiaty przystankowe...
D. Sz.: No tak, mamy więcej przystanków, 
a za mało wiat. Mieszkańcy w oczekiwaniu 
na autobus nie mogą marznąć! Wiaty będą 
sukcesywnie uzupełniane. Z czasem tych 
wiat będzie coraz więcej i mam nadzieję, 
że nie będą one niszczone. Bowiem oprócz 
tradycyjnych funckji chcemy wokół nich 
stworzyć system informacji miejskiej

R. G.: Jak przebiega realizacja inwestycji 
drogowej w Nowym Centrum Lubonia? 
I). Sz.: Został ogłoszony projekt na bu
dowy dróg. Obejmuje on ul. Wschodnią 
z przebiciem do Okrzei i al. Jana Pawia II od 
ul. Pułaskiego do ul. Fabrycznej. Nie ukry
wam, że liczymy na środki ze „schetynów-

ki” lub z programu regionalnego. Obsługę 
finansową inwestycji ułatwiłaby zmiana ka
tegorii ulic. Żabikowskiej i Sobieskiego na 
drogi powiatowe. Prowadzę w tej sprawie 
rozmowy w Starostwie Powiatowym. Mam 
już kompletną inwentaryzację tych ulic, co 
pozowli na przygotowanie wniosku do sta
rostwa. Jedno jest pewne, Starosta rozumie 
naszą argumentację, ale brak decyzji w tej 
sprawie tłumaczy brakiem środków.Ja jed
nak uważam, że również mieszkańcy Lubo
nia część swoich podatków przeznaczają na 
adminsitrację powiatową, nie otrzymując 
prawie nic w zamian. To trzeba zmienić. 
Ponadto podstawowym problemem przed 
realizacją inwestycji drogowej będzie duża 
ilość prac gruntowych. Na pewnych od
cinkach brakuje kanalizacji deszczowej 
i występują problemy z drenażem. W celu 
rozwiązania tych problemów należy odpro
wadzić wszystkie wody ul. Wschodnią do 
ul. Okrzei, Cieszkowskiego i do Strumienia 
Junikowskiego. Jest to inwestycja bardzo 
droga, ale mamy zapewnienie (podpisany 
akt notarialny) dewelopera o dofinansowa
niu tego działania w kwocie 800 tys. zł, co 
stanowi około 40 % kosztów. Proszę aby 
Pani Redaktor to wyraźnie odnotowała, że 
Burmistrz nie zapomina o rozwiązaniu pro
blemu drogowego w tej części miasta. Po
wiem tak, w skali miasta jest wiele potrzeb, 
ale ta stanowi jedną z ważniejszych.

R. G.: W ostatnim czasie zaprezentował 
Pan koncepcję powołania Rady Gospo
darczy. Czy i w jakim celu zostanie powo
łana?
D. Sz.: Odbyły się konsultacje, w których 
wzięło udział kilkudziesięciu przedsiębior
ców. Wielu z nich chce uczestniczyć w pra
cach rady. Myślę, że dołączą się inni.
Mam świadomość, że mogą oni wnieść dużo 
do rozwoju Lubonia poprzez wpływ na rów
noważenie funkcji miasta, które obecnie jest 
postrzegane jako „sypialnia Poznania”. 
Zrównoważenie może nastąpić poprzez za
pewnienie odpowiedniej ilości usług: przed
szkolnych, szkolnych, społecznych, infra
strukturalnych i komunikacyjnych.
Dla mnie oprócz wymienionych najważ- 
niesze są te inwestycyjne. W mieście o naj
gęstszej powierzchni zaludnienia na 1 km2 
trudno o takie tereny inwestycyjne jak mają 
Komorniki. Ale uważam, że konsolidując 
ofertę najmu bądź sprzedaży gruntów pry
watnych właścicieli możemy coś w tej mie
rze zdziałać. Wspomnę, że od połowy roku 
urząd pomaga przy pozyskiwaniu inwesto
rów. Zgłaszają się firmy zainteresowane 
budową marketów, farm fotwoltanicznych 
i in. Czekamy na efekty naszej pracy. Poza 
tym chciałbym, aby przedsiębiorcy mie
li możliwość wpływu na politykę miasta. 
Obiecałem im to i dotrzymuję słowa.
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Zmiana numerów koni bankowych

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska uprzejmie informuje, 
że od dnia 1 grudnia 2012 roku obsługę bankową w zakresie tzw. „opłat m arszałkowskich” prowadzić będzie 
PKO Bank Polski S.A. Regionalny Oddział Korporacyjny w Poznaniu, 60-914 Poznań, Plac W olności 3.
W związku z powyższym, zmianie ulegają numery rachunków bankowych, na które należy przekazywać: opłaty 
za korzystanie zc środowiska, opłatę produktową, opłaty wynikające z ustawy o bateriach i akumulatorach, kary 
pieniężne przewidziane w ustawie o odpadach oraz opłaty za substancje kontrolowane.

Wykaz aktualnych rachunków bankowych:

1) Opłaty za korzystanie zc środowiska (emisja, odpady, woda, śclcld)

N r konta: 29 1020 4027 0000 1502 1080 9731

2) Oplata produktowa, dodatkowa oplata produktowa (ponoszone w przypadku nie osiąga ni a wymaganego 
poziomu odzysku I recyklingu)

Nr konta: 71 1020 4027 0000 1902 1080 9749

3) Opłaty wynikające z ustawy o bateriach i akumulatorach (oplata produktowa, dodatkowa oplata produktowa, 
środki przekazywane przez w prowadzających baterie lob akumnlatory oraz nieodebrana oplata depozytowa)

Nr konta: 32 1020 4027 0000 1902 1080 9772

4) Kary pieniężne przewidziane w ustawie o odpadach 

Nr konta: 37 1020 4027 0000 1702 1080 9780

5) Opłaty za substancje kontrolowane (zubożające warstwę ozonową) 

Nr konta: 30 1020 4027 0000 1002 1080 9764

W A Ż N E ! W opisie każdego przelewu należy podać nazwę Podmiotu, REGON oraz oznaczyć opłatę i okres, którego 
dotyczy wplata. Jeśli regulowana jest wpłata po otrzymaniu upomnienia, należy wpisać jego numer oraz wskazać 
uregulowanie kosztów upomnienia (k. up.). Ze względu na ograniczoną ilość znaków w tytule przelewu, można 
posługiwać się skrótami pozwalającymi zidentyfikować rodzaj opłaty:

E - oplata za wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza
Ś - oplata za wprowadzanie ścieków do wód łub do ziemi
W - oplata za pobór wód
O - oplata za składowanie odpadów
OP - oplata produktowa
SK - oplata za aubslancje kontrolowane
FKE - oplata za publiczne kampanie edukacyjne
OD - opłata depozytowa
DOP - dodatkowa oplata produktowa
KO - kara pieniężna
BiA - oplata produktowa za wprowadzanie do obrotu baterii i akumulatorów

Szczegółowe informacje zamieszczone są na stronie internetowej pod adresem: www.umww.pl 
(zakładka: Obowiązki Podmiotów w zakresie OPŁAT za KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA).
Pod wskazanym adresem znajduje się również program EkoPlatnik, 2a pośrednictwem którego podmiot korzystający 
zc środowiska może nieodpłatnie sporządzić wykazy zawierające informacje i dane o zakresie korzystania 
ze środowiska oraz o wysokości należnych opłat. Ww. wykazy należy przedstawić bez wezwania marszałkowi 
województwa w terminie wniesienia opłaty, a więc do końca miesiąca następującego po upływie każdego 
półrocza. Program EkuPlatnik pozwala i jednocześnie ułatwia wywiązywać się Podmiotom z powyższego obowiązku 
prawnego określonego w ort. 286 ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (  tekst jednolity: 
Dz. U. z 2008 r. Nr 25. poz. 150 zc zm ), a lym samym uniknąć sankcji finansowych określonych w ww. ustawie.

Zaduszki
Mikołaj czy ko ws kie

Mszą świętą w kościele pw. św. Wojcie
cha uczczono w stolicy Wielkopolski 46. 
rocznicę śmierci byłego premiera i preze
sa PSL Stanisława Mikołajczyka. Uroczy
stości miały miejsce w sobotę, 8 grudnia 
br., w ramach tradycyjnych Zaduszek 
Mikołajczykowskich. Następnie uczestni
cy liturgii przeszli na Cmentarz Zasłużo
nych Wielkopolan, gdzie składali kwiaty 
na grobie Cecylii i Stanisława Mikołaj
czyków. W imieniu samorządu powiatu 
poznańskiego wiązankę kwiatów złożył 
Starosta Poznański, Jan Grabkowski. 
Uroczystości zakończyły się seminarium 
naukowym, podczas którego omawiano 
rolę jaką odegrał Stanisław Mikołajczyk 
dla ruchu ludowego i historii Polski. 
Stanisław Mikołajczyk (1901-1966) był 
polskim politykiem, posłem na Sejm II 
RP. Od 1943 do 1944 roku był premie
rem rządu emigracyjnego, a w latach 
1945-1947 pełnił funkcję wicepremiera 
Tymczasowego Rządu Jedności Narodo
wej. W 1945 r. został prezesem PSL. Dwa 
lata później, zagrożony aresztowaniem, 
musiał uciekać do USA. Zmarł na emi
gracji w Waszyngtonie. Prochy Stanisła
wa Mikołajczyka oraz jego żony zostały 
sprowadzone 2 czerwca 2000 r. do Polski 
i dwa dni później pochowane na Cmen
tarzu Zasłużonych Wielkopolan. Przed 
Wielkopolskim Urzędem Wojewódzkim 
w Poznaniu znajduje się również pomnik 
Stanisława Mikołajczyka.

Tomasz Skupio, 
Asystent Starosty Poznańskiego

Małżeństwa i zgony
______________________________ __________________________________________________________ Wiesława Voełkel

M A Ł Ż E Ń S T W A : W listopadzie zarejestrowano 8 par małżeńskich
09.11.2012r. Michał Mikołaj Janiszewski (3 pary nie wyraziły zgody na publikację).

i Michelle Mabiala Z G O N Y :
16.11.2012r. Rameez Kabeer 07.11.2012r. Edward Dobrowolski ur. 1956r.

i Marta Bach 09.11.2012r. Leokadia Maria Sołtysiak ur. 1923r.
17.11.2012r. Bartosz Ślifiński 19.11.2012r. Karol Maćkowiak ur. 1954r.

i Marlena Wiśniewska 18.11.2012r. Piotr Smelka ur. 1972r.
23.11.20I2r. Paweł Bogdan Łoskot 22.11.2012r. Eugeniusz Stefaniak ur. 1950r.

i Katarzyna Pruszyńska 25.11.2012r. Barbara Andrzejczak ur. 193 lr.
23.11.2012r. Dariusz Wojciech Wiznerowicz 27.11.2012r. Stanisław Wojtasik ur. I934r.

i Joanna Dolata 29. i 1.2012r. Zygmunt Sobicrajewicz ur. 1940r.

Jubilaci z długim stażem
Jubilaci, którzy w 2013 roku będą świętować 50-lecie pożycia małżeńskiego, proszeni są o zgłaszanie się do 
Urzędu Stanu Cywilnego w Luboniu, do odznaczenia medalem za długoletnie pożycie. Zgłoszenia mogą dokony
wać osobiście sami Jubilaci łub członkowie rodzin.

Wiesława Uoelkel
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„Bus-Tramwaj-Kolej -  Jeden Bilet”-  informacja ZTM
Od 9 grudnia 2012 roku Przewozy Regionalne Sp. z o.o. wspólnie z Kolejami Wielkopolskimi Sp. z o. o. oraz Zarządem Transportu 
Miejskiego w Poznaniu wprowadzają nowy rodzaj biletu miesięcznego pod nazwą „Bus-Tramwaj-Kolej -  Jeden Bilet”, który obowią
zywać będzie w pociągach regionalnych w promieniu ok. 30 km od Poznania oraz w tramwajach i autobusach komunikacji miejskiej 
organizowanej przez Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu.

Jaki jest zasięg obowiązywania biletu Bus-Tramwaj-Kolej?
Bilet Bus-Tramwaj-Kolej będzie obowiązywać w pociągach regionalnych w promieniu ok. 30 km od Poznania, a także w komunikacji 
miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu. Obszar obowiązywania biletu jest podzielony na 3 strefy tary
fowe Przewozów Regionalnych i Kolei Wielkopolskich oznaczone literami A, B i C. Stacjami krańcowymi dla poszczególnych kierunków 
są: Oborniki Wlkp., Lopuchowo, Pobiedziska, Guttowy, Środa Wlkp., Ilowiec, Strykowo, Buk i Pamiątkowo. Strefy te można tączyć ze 
strefami Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu: A, A + B  lub A + B + C .

Strefy taryfowe Przewozów Regionalnych i Kolei Wielkopolskich
1 .Strefa A - Wszystkie stacje i przystanki na obszarze miasta Poznania oraz Kiekrz
2.Strefa B - Ztotniki, Ligowiec, Swarzędz, Gądki, Wiry, Luboń k. Poznania, Czerwonak, Czerwonak Osiedle
3.Strefa C - Golęczewo, Chludowo, Wargowo, Oborniki Wlkp. Miasto, Oborniki Wlkp.,Owińska, Bolechowo, Zielone Wzgórza, Murowana 
Goślina, Lopuchowo, Kobylnica, Biskupice Wlkp., Promno, Pobiedziska Letnisko, Pobiedziska, Paczkowo, Kostrzyn Wlkp., Guttowy, 
Kórnik, Pierzchno, Środa Wlkp.,Puszczykowo, Puszczykówko, Mosina, Drużyna Poznańska, Itowiec, Szreniawa, Trzebaw, Rosnówko, 
Stęszew, Strykowo Poznańskie, Palędzie, Dopiewo, Otusz, Buk, Rokietnica, Pamiątkowo

Strefy taryfowe Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu:
1 .Strefa A - miasto Poznań
2.Strefa B - Babki, Bogucin, Borowiec, Czapury, Daszewice, Janikowo, Jaryszki, Kamionki, Komorniki, Koziegłowy, Luboń, Skórzewo, 
Swarzędz, Wiórek, Wiry, Zalasewo, Żerniki
3 .Strefa C - Borkowice, Dąbrowa, Dąbrówka, Dopiewiec, Dopiewo, Drużyna, Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Krosinko, Krosno, 
Lisówki, Ludwikowo, Łęczyca, Mosina, Palędzie, Puszczykowo, Zakrzewo
Uwaga: Strefy taryfowe dotyczą wyłącznie linii komunikacyjnych organizowanych przez Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu

Ile będą kosztowały bilety Bus-Tramwaj-Kolej?
Cena biletu Bus-Tramwaj-Kolej będzie zależała od kombinacji stref taryfowych Przewozów Regionalnych i Kolei W ielkopolskich (strefy 
A-C) oraz ZTM w Poznaniu (strefy A, A + B , A + B + C ). Bilety będą sprzedawane jako normalne oraz z ulgami ustawowymi 49% (ucznio
wie) i 51% (studenci).

Bilety Bus-Tramwaj-Kolej na strefę A mogą być łączone tylko ze strefą A ZTM (Miasto Poznań).
Bilety Bus-Tramwaj-Kolej na strefę B mogą być łączone ze strefami A lub A + B  ZTM.
Bilety Bus-Tramwaj-Kolej na strefę C mogą być łączone ze strefami A lub A + B + C  ZTM.

Gdzie można kupić bilety Bus-Tramwaj-Kolej?
„Bus-Tramwaj-Kolej -  Jeden Bilet” będą biletami spółki Przewozy Regionalne, które będą honorowane w pociągach Kolei Wielkopolskich 
oraz w pojazdach komunikacji miejskiej Miasta Poznania. Będzie można je kupić w kasach kolejowych Przewozów Regionalnych i Ko
lei W ielkopolskich. Bilety będą w postaci papierowej, z nadrukowaną dodatkową informacją o ważności w  komunikacji miejskiej ZTM 
w Poznaniu.

Przykładowe możliwości wykorzystania biletu Bus-Tramwaj-Kolej
1 dla pasażera, którego zakład pracy/miejsce zamieszkania znajduje się w pobliżu stacji kolejowej na terenie Poznania (np. fabryka Volks- 
wagena w Antoninku), korzystnym rozwiązaniem może być bilet Bus-Tramwaj-Kolej na strefę A (Miasto Poznań), który jest o 10 złotych 
droższy od normalnego biletu sieciowego ZTM na strefę A, ale umożliwia, oprócz przejazdów komunikacją miejską, również przejazdy 
wszystkim i pociągami regionalnymi na terenie Poznania.
2. dla pasażera dojeżdżającego pociągiem z Pobiedzisk do Poznania, który następnie przesiada się na tramwaj lub autobus w Poznaniu, 
najlepszym rozwiązaniem będzie bilet Bus-Tramwaj-Kolej na strefę C w połączeniu ze strefą A ZTM.
3. dla pasażera dojeżdżającego tylko pociągiem z Lubonia do Poznania, który przesiada się na tramwaj lub autobus w Poznaniu, najlep
szym rozwiązaniem będzie bilet Bus-Tramwaj-Kolej na strefę B w połączeniu ze strefą A ZTM.
4. dla pasażera, który chciałby korzystać ze wszystkich środków komunikacji publicznej w  Luboniu i Poznaniu (pociąg, tramwaj, autobus 
miejski, autobus podmiejski), najlepszym rozwiązaniem będzie bilet Bus-Tramwaj-Kolej na strefę B w połączeniu ze strefą A + B  ZTM.
5. dla pasażera, który chciałby korzystać z dojazdów z Dopiewa do Poznania zarówno pociągiem, jak i autobusem podmiejskim (linie nr 
718 i 719) oraz komunikacją miejską w Poznaniu, najlepszym rozwiązaniem będzie bilet Bus-Tramwaj-Kolej na strefę C w połączeniu ze 
strefą A + B + C  ZTM.
6. dla pasażera, który dojeżdża z Krosna do Mosiny autobusem linii nr 691, przesiada się na pociąg do Poznania i korzysta z komunikacji 
miejskiej w  Poznaniu, najlepszym rozwiązaniem będzie bilet Bus-Tramwaj-Kolej na strefę C w połączeniu ze strefą A + B + C  ZTM.

1Ó I ł  - A
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BURMISTRZ RADA MIASTA
Dariusz Szmyt PRZEWODNICZĄCY
ZASTĘPCY BURMISTRZA
Marian Walny

Marek Samulczyk

Rafał Marek ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW Magdalena Nyćkowiak-Filusz
w Urzędzie Miasta Luboń Adam Dworaczyk
poniedziałki od 9.30 do 16.00

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

pi. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141
61 8 130 011 BIURO RADY ✓

fax 61 8 130 097 tel. 61 8 130 011 wew. 26
e-mail: office@lubon.pl e-mail: rada.miejska@lubon.pl

H A R M O N O G R A M  D Y Ż U R Ó W  R A D N Y C H  R A D Y  M IA S T A  LU BO Ń  

w styczniu 2013 r.
(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NRI

OKRĘG IV 
OŚRODEK
KULTURY

07.0l.20l3 Marek Samulczyk Jan Kaczmarek Paweł Wolniewicz Dariusz Walczak

2l.OI.2OI3 Elżbieta Zapłata-Szwedziak Patryk Bartkowiak Jakub Bielawski Dorota Franek

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz odbywa się w poniedziałek (12.00-14.00) 
i czwartek (16.00-18.00) w Luboniu przy ul. Wojska Polskiego 67, 

tel: 515-39-69-46, e-mail: jolanta.korcz@onet.eu 
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

Biuro posła do Parlamentu Europejskiego KONRADA SZYMAŃSKIEGO 
Luboń ul. Wojska Polskiego 67

Poniedziałek godz. 12.00-14.00, czwartek godz. 16.00-18.00, tel. 501-930-054,515-396-946 
Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną.

XXVI Sesja Rady Miasta Luboń
29 listopada 2012 roku, od godz 16.30, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła 
się XXVI Sesja Rady Miasta. Rada obradowała w 20 osobowym składzie. 
W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta Luboń - Dariusz Szmyt, zastępcy bur
mistrza - Marian Walny i Rafał Marek, Sekretarz Miasta - Janusz Piasecki, 
pracownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy.
Radni, w głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w sprawie:
-  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022,
-  zmiany budżetu Miasta Luboń na rok 2012,
-  przyjęcia Programu współpracy Miasta Luboń z organizacjami pozarządo
wymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2013,
-  zmiany uchwały nr XVIII/118/2012 Rady Miasta Luboń z dnia 1 marca 
2012r. w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Miasta Luboń,
-  podatku od nieruchomości,
-  opłaty targowej,
-  podatku od środków transportowych,
-  opłaty od posiadania psów,

-  "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo
wych w Mieście,
-  "Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Luboń na rok 
2013",
-  przeznaczenia środków na zadanie polegające na usuwaniu i unieszkodli
wieniu wyrobów zawierających azbest w 2013 roku realizowane wspólnie 
z Powiatem Poznańskim,
-  przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2013.
Przewodniczący Rady Miasta Luboń -  Marek Samulczyk poinformował rad
nych o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt oraz jego zastępcy Marian Walny 
i Rafał Marek udzielili odpowiedzi na pytania radnych dot. przedstawionych 
sprawozdań o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Radni przyjęli w glosowaniu jawnym protokół z XXV sesji Rady Miasta Luboń. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Luboń dokonał 
zamknięcia XXVI sesji Rady Miasta Luboń.
Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w biurze Rady Miasta 
i na stronie BIP Miasta Luboń: www.bip.lubon.pl

Agnieszka Begier
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia Lubońska w XIX wieku cz. 2
Już w roku 1803 wydano oficjalna koncesję 
na planową

eksploatację i uruchomienie 
kopalni piasku w Żabikowie.

Wkrótce ruszyła tu także masowa produkcja 
cegły. Do Żabikowa zaczęli napływać nowi 
ludzie, znajdujący zatrudnienie przy powsta
jących cegielniach. Do wsi sprowadzano w y
kwalifikowanych w Prusach fachowców, 
znających trudną sztukę wytwarzania cegieł 
o podwyższonej wytrzymałości.

Poznań potrzebował teraz 
dużo materiałów budowlanych,

ponieważ pod pruskim panowaniem miał 
zostać miastem-twierdzą, z wielką cytadelą, 
wieńcem murów obronnych i całym syste
mem fortyfikacji zewnętrznych. W Żabikowie 
pruski sołtys został urzędowo zatwierdzony 
w roku 1834. Jego zadanie polegało na

twardym egzekwowaniu 
prawa królewskiego,

obowiązującego wszystkich poddanych. 
Jednym z pierwszych wyzwań, jakie stanęło 
przed sołtysem w Żabikowie, było przepro
wadzenie uwłaszczenia m ie jscowych w ło 
ścian, rozpoczęte w  1835 r. (cały proces 
uwłaszczenia -  zwany recesem separacyj
nym -  opisują zachowane akta z lat 1835- 
40, oraz um owy dotyczące separacji z lat 
1840-41, znajdujące się w poznańskich 
archiwach.) Na barkach żabikowskiego so ł
tysa spoczęto też

organizowanie szkoły elementarnej,
by mieszkańcy mogli respektować istnie
jący obowiązek szkolny. Pruscy poddani 
w inni byli oficjalnie określić swoją przyna
leżność wyznaniową, a następnie posyłać 
dzieci do szkoły odpowiedniego wyznania 
(katolickiego, ewangelickiego bądź wyzna
nia mojżeszowego).

Uchylanie się od obowiązku szkolnego
groziło wysokim i karami finansowymi, za 
których nakładanie i egzekwowanie we 
wsi odpowiedzialny byt w łaśnie sołtys. 
W dawnej biskupiej wsi Żabikowo w ięk
szość m ieszkańców stanowili katolicy, za-

---------------------- Izabella Szczepaniak

tern już wkrótce (w roku 1838) zorganizo
wano tutaj elementarną

szkołę katolicką.
Szkota ta zapewne funkcjonować musiała 
na warunkach tymczasowych, ponieważ jak 
wynika z zachowanych dokumentów, budy
nek specjalnie przeznaczony na potrzeby 
szkolne wraz z mieszkaniem dla nauczy
ciela, zbudowano we wsi nieco później, bo 
w roku 1842. (w archiwach zachowały się 
nie tylko decyzje dotyczące budowy w ie j
skiej szkoły, ale także informacje o przepro
wadzanych w niej remontach oraz dalszej 
rozbudowie). Wraz z

recesami separacyjnymi
do żabikowskiej wsi zawitali niemieccy kup
cy żydowskiego pochodzenia, którzy ku
sząc zadłużonych w łościan gotówką, sku
powali niewielkie gospodarstwa, a potem 
komasowali grunty, by sprzedawać je po 
znacznie wyższej cenie. Spekulację ch łop
skimi gruntami umożliw iał zniemczonym 
Żydom łatwy dostęp do

preferencyjnych kredytów,
udzielanych w pruskich bankach. Na terenie 
uwłaszczanej wsi Żabikowo tego rodzaju 
aktywność przez lata wykazywał bogaty po
znański handlarz drewnem -  Hugo Blembel 
(i jego syn -  Gustaw Hugo). To właśnie z rąk 
Blembla swoje żabikowskie gospodarstwo 
(a właściw ie niewielki folwarczek) pod ko
niec XIX w. nabył polski rolnik -  Michał Hos
sa, późniejszy sołtys Żabikowa. Podobne 
procesy zachodziły także w poznańskiej wsi 
Luboń, gdzie około roku 1837 rozpoczęto 
recesy, separujące ziemię włościańską od 
gruntów miejskich. Lubońscy gospodarze 
dysponowali swoją ziemią na zasadzie

wieczystej dzierżawy
od miasta Poznania, za którą uiszczali miastu 
roczną opłatę. Obok wsi gospodarskiej w Lu
boniu funkcjonował miejski folwark, przerabia
jący dostarczane przez włościan ziemiopłody. 
Pomiary i notarialną rejestrację wydzielonych 
gospodarstw włościańskich prowadzono na 
terenie Lubonia aż do roku 1856. Reces sepa
racyjny we wsi Luboń byt początkiem

wycofywania się stąd zamożnych 
rodzin bamberskich,

zainteresowanych zbyciem tutejszych pia
szczystych gruntów i zakupem dużych go
spodarstw na urodzajnych ziemiach w in
nych okolicach Poznania. W opisywanym  
okresie sytuacja polityczna postawiła mie
szkańców całej Ziemi Lubońskiej przed 
trudnym wyborem, dotyczącym ich przyna
leżności narodowej. Zaborcom wydawało 
się, iż polscy włościanie (także zamieszku
jący wsie: Luboń, Żabikowo i Lasek)

bez wsparcia ze strony 
nieistniejącego już państwa

i bez jednoznacznego przywództwa polity
cznego, szybko ulegną germanizacji. Czas 
pokazał, że polscy rolnicy Ziemi Lubońskiej 
nie poczuli się Prusakami i przez cały okres 
zaborów służyli polskiej sprawie, czynnie 
angażując się w działania gospodarcze, 
społeczne i oświatowe, mające na celu

zachowanie narodowości.
Świadomość obywatelską włościan w Wiel- 
kopolsce kształtowało w tym czasie patrio
tycznie nastawione ziem iaństwo i m łoda 
poznańska inteligencja. Dla rolników ze wsi 
Lasek oparcie stanowił światły ród Dziatyń- 
skich z Konarzewa oraz m iejscowa parafia 
katolicka w  Wirach. Chłopom z Lubonia 
i Żabikowa bliżej było do przedmieść Po
znania, gdzie w pobliskim Górczynie filolog 
klasyczny z wykształcenia, a przedsiębiorca 
z konieczności -  Hipolit Cegielski -  zało
żył Kółko Rolnicze. Wielkopolanie nie zdą
żyli się jeszcze rozczarować do idei zbrojnej 
walki o niepodległość, kiedy na terenach za
boru rosyjskiego wybuchło

Powstanie Listopadowe (1830-31).
Przeważające sity rosyjskiej regularnej armii 
krwawo rozgromiły powstańcze oddziały, 
w  których znajdowało się sporo w ielkopol
skiej młodzieży. Za udzielenie wsparcia po
wstaniu na wielkopolskich patriotów spadły 
pruskie sankcje.
Mimo represji już wkrótce Wielkopolanie 
znów chwycili za broń. W roku 1848 (w kwie
tniu i maju) wybuchło Powstanie W ielkopol
skie, będące częścią wielkiej europejskiej 
fali czynów zbrojnych, nazywanych obecnie 
Wiosną Ludów. Cdn.
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Drodzy Czytelnicy!
Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców naszego miasta prowadzimy na tamach Informatora Miasta Luboń cykl porad 
prawnych udzielanych przez Kancelarię Celichowski Szyndler i Partnerzy. Kancelaria świadczy ustugi w zakresie doradztwa 
zarówno w kraju, jak i za granicą. Partnerzy Kancelarii korzystają z doświadczenia zdobytego podczas 20 lat wykonywania 
zawodu. Reprezentują klientów przed sądami, urzędami i organami ścigania w zakresie prawa cywilnego, gospodarczego, ro
dzinnego, spadkowego, karnego i karno-skarbowego oraz prowadzą procesy zmierzające do windykacji należności. Doradzają 
w bieżącej działalności, w szczególności w zakresie prawa handlowego, cywilnego, prawa pracy i administracyjnego.

Budowa domu lub remont 
-  za roboty można zapłacić dwa razy

-------------------------------------------------------------------------- M arek M atyjaszczyk

Budując czy remontując dom właściciel (zwany na gruncie prawa cywilnego inwe
storem) zawiera z wykonawcą umowę o roboty budowlane. Taka umowa powstaje 
pomiędzy stronami niezależnie, czy podpiszą umowę w formie papierowej, czy będzie 

to zlecenie wystane pocztą elektroniczną czy przekazane ustnie.
Adwokat Marek Matyjaszczyk

Należy przy tym pamiętać, że taka umowa 
zawiera nie tylko uzgodnione przez strony 
postanowienia odnośnie wynagrodzenia czy 
zakresu prac, ale także kilka istotnych in
nych postanowień, które narzuca Kodeks 
cywilny. Należy bowiem pamiętać, że Ko
deks cywilny zawiera specjalne uregulowa
nia, które bez woli stron, (a czasem nawet 
wbrew ich woli) regulują ich wzajemne 
relacje. Przy umowie o roboty budowlane 
jednym z takich przepisów jest art. 6471 
Kodeksu cywilnego regulujący kwestie za
trudniania podwykonawców zatrudnianych 
przez wykonawców oraz należnego im 
wynagrodzenia. Ten przepis ustanawia na 
właścicielu (inwestorze) obowiązek zapła
ty na rzecz podwykonawcy w przypadku, 
gdy ten ostatni nie otrzymał należnego mu 
wynagrodzenia od wykonawcy i to nawet 
w przypadku, gdy w łaściciel zapłacił już 
całość wynagrodzenia wykonawcy. Warun

kiem jest, aby podwykonawca byt zgłoszo
ny w łaścicielowi jako pracujący na budo
wie, ewentualnie właściciel sam dowiedział 
się, że taki podwykonawca wykonuje prace. 
Jako przykład można podać następującą 
sytuację. Właściciel zleca firm ie budowla
nej wybudowanie domu w stanie surowym. 
Firma budowlana wszystkie prace wykonuje 
przy pomocy swoich pracowników oprócz 
prac elektrycznych, o czym właściciel zo
stał poinformowany. Właściciel zapłacił 
całość wynagrodzenia za roboty firm ie bu
dowlanej, ta jednak nie rozliczyła się z elek
trykiem. Ten ostatni ma prawo po należne 
mu wynagrodzenie zgłosić się do w łaścicie
la (inwestora), który ma obowiązek zapłaty 
i nie może tłumaczyć się faktem zapłaty na 
rzecz firm y budowlanej całości wynagro
dzenia. Właściciel może oczywiście żądać 
później zwrotu tego, co zapłacił od firm y bu
dowlanej. Czasem zdarza się tylko, że firma

budowlana nie istniej lub ogłosiła upadłość 
i nie ma od kogo żądać zwrotu pieniędzy. 
W konsekwencji właściciel zapłaci dwa razy. 
Jak się zabezpieczyć przed podwójną zapła
tą? Zawrzeć dobrą umowę o roboty budow
lane z wykonawcą, w której opisana będzie 
procedura zgłaszania podwykonawców oraz 
przy płaceniu wynagrodzenia (nawet w ra

tach) na rzecz wykonawcy żądać oświad
czeń od podwykonawców, że otrzymali 
należne im wynagrodzenie. Można również 
zastrzec w umowie, że właściciel (inwestor) 
będzie dokonywał zapłaty bezpośrednio na 
rzecz podwykonawców.

CELICHOW SKI SPÓŁKA PARTNERSKA

ul. Szkolna 5/15 61-832 Poznań, 
tel.: 61 8523261 fax: 61 8523262

LUBOŃ LUBOŃ

Zareklamuj swoją nieruchomość -  konsolidacja oferty inwestycyjnej miasta
Urząd Miasta Luboń inauguruje działania 
mające służyć promocji ofert sprzedaży 
lub najmu nieruchomości będących w ła
snością prywatną przeznaczonych w pla
nach zagospodarowania przestrzennego 
na aktywizację gospodarczą i/lub usługi.
W tym celu przygotowaliśmy projekty fiszek 
nieruchomości, które będą kolportowane 
do wszystkich organizacji współpracują
cych z naszym mastem, a zajmujących się 
promocją inwestycji.
Obok przedstawiamy projekt fiszki.
Wszystkich zainteresowanych bezpłatnym 
sklasyfikowaniem nieruchomości o powyż
szym przeznaczeniu prosimy o kontakt z Urzę
dem Miasta Luboń.
Tel. 061 813 00 11 wew. 51.
UWAGA -  nieruchomości przeznaczone pod zabu
dowę mieszkaniową nie będą poddane klasyfikacji.

J
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Turniej o Puchar Burmistrza Obornik
------------------------------------------------------------------------------------- M ariusz Pysk

Zwycięstwo Patryka Pyska reprezentanta LKTS Lubanta-Luvena Luboń 
w otwartym turnieju tenisa stołowego o Puchar Burmistrza Obornik.

W dniu 24 listopada 2012 roku w Obor
nikach zorganizowano po raz IV w tym 
sezonie otwarty turniej tenisa stołowego 
dla dziewczynek i chłopców w dwóch 
kategoriach wiekowych (klasy I-III oraz 
IV-VI). W zawodach wzięło udział około 
60 dzieci z Wielkopolski. Bardzo dobrze 
zaprezentował się Luboński Klub Teni
sa Stołowego Lubanta-Luvena Luboń 
w składzie: Maja Zielińska, Zuzanna Su
łek, Patryk Pysk, Krzysztof Witkowski. 
Tym razem poprzeczkę zawiesiliśmy 
jeszcze wyżej i postanowiliśmy, że nasze 
'zieci, także i te młodsze wezmą udział 

tylko w starszej kategorii.

Na szczególne wyróżnienie zasłużył Pa
tryk Pyśk, który wygrał wszystkie mecze 
ze starszymi o 2-3 lata zawodnikami i pe
wnie zwyciężył w turnieju. Bardzo do
brze zaprezentowała się Zuzanna Sułek, 
która podobnie jak Patryk w rywalizacji 
ze starszymi zawodniczkami zajęła 6 miej
sce. Maja Zielińska uplasowała się tym 
razem na 9 miejscu, a Krzysztof Witko
wski na miejscu 13.
Bardzo cieszą wyniki, ale najbardziej gra 
naszych reprezentantów. Z turnieju na 
turniej są zauważalne postępy, coraz wię
cej można zaobserwować pewności i ja 
kości w grze. To wszystko z całą pewno-
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Reprezentanci LKTS Lubanta-Luvena Luboń. 
Od lewej: Krzysztof Witkowski, trener Mariusz 
Pyśk, Patryk Pyśk, Maja Zielińska, Zuzanna Su
lek

ścią będzie procentowało w przyszłości. 
Dobre wyniki to dodatkowa motywacja 
do ciężkiej pracy. Dzieci z LKTS Luban- 
ta-Luvena Luboń trenują kilkanaście go
dzin tygodniowo. ■

Prezes Polskiego Związku Tenisa Stołowego w Luboniu

W poniedziałek 3 grudnia 2012 r gościli
śmy w Luboniu nowo wybranego Prezesa 
Polskiego Związku Tenisa Stołowego Pana 
Wojciecha Waldowskiego oraz Prezesa 
Wielkopolskiego Związku Tenisa Stołowe
go Pana Tadeusza Nowaka. W spotkaniu, 
które odbyło się w hali LOSiR-u uczest
niczył Burmistrz Miasta Luboń, Dariusz 
Szmyt, Dyrektor Lubońskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, Zbigniew Trawka, 
Prezes Lubońskiego Klubu Tenisa Sto
łowego „Lubanta-Luvena” Luboń Maciej 
Kędziora oraz Angelika Kurtys.
Wizyta Pana Prezesa Waldowskiego miała 
charakter roboczy i była głównie związana 
z organizacją w Luboniu II Ogólnopolskie
go Turnieju Tenisa Stołowego w kategorii 
kadetów. Podczas tego turnieju w dniach

----------------------------Maciej Kędziora

14-16 grudnia będziemy gościć w Luboniu 
najlepsze polskie zawodniczki i najlep
szych polskich zawodników w kategorii 
wiekowej od 13 do 14 lat. Jest to kolejna 
duża impreza ogólnopolska w tenisie sto
łowym, której organizację Polski Związek 
Tenisa Stołowego powierzył Wielkopolsce 
i naszemu Miastu. Na początku 2013 roku 
odbędzie się w Luboniu kolejny turniej ran
gi krajowej, na którym będziemy gościć 
około 200 zawodników, rywalizujących 
w 5 Grand Prix Polski Weteranów.
Podczas spotkania Pan Prezes Waldowski 
przekazał dla LKTS Lubanta-Luvena nowy 
stół do tenisa stołowego, który był nagrodą 
dla klubu za wkład pracy i duże zaangażo
wanie przy organizacji turnieju POLISH 
OPEN WORLD TOUR, który odbył się w

Prezes Polskiego Związku Tenisa Stołowego Pan 
Wojciech Waldowski i Burmistrz Miasta Luboń, 
Dariusz Szmyt

dniach 7-11 listopada 2012 roku w Pozna
niu. Stół ten powiększy bazę treningową, 
z której na co dzień bardzo licznie korzy
stają sympatycy tenisa stołowego w naszym 
mieście, zarówno w hali LOSiR-u, w Szko
le Podstawowej nr 4 oraz w sali Zakładów 
Luvena S.A. ■

9 lutego 2013 r. zapraszamy na koncert Macieja Maleńczuka z Zespo
łem Psychodancing do Hali widowiskowo-sportowej przy ul. Kołłątaja 
2 w Luboniu, na którym artysta wykona największe przeboje, z płyt 
Psychodancing, Psychodancing 2, Yugopolis oraz Psychocantry1 
Bilety w sprzedaży od dnia 27.11.2012 r. w Lubońskim Ośrodku Spor
tu i Rekreacji, ul. H, Kotłątają.2, Luboń, tel. 61^899-22-^5, 
517-751-071 J
ceny regularne 9 zł/70 zł (trybuna - miejsca siedzące, /  
ftm ero w a n e  /  parkiet - miejsca siedzące nienumerowme)
Ce^yTfSWocyine do dnia’ 31 .12 .2012  r.: Btbzł/ 60zł

__  .  V  ■
Organizator
B&B AUDIO Jarosław Brussa
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Nie bądźmy obojętni!
---------------------------------------------------------------------------- Karolina Gromnicka

Temperatura spada... Codziennie z tego powodu cierpią bezdomne zwierzę
ta. Czasami ich cierpienie - w najbardziej okrutny z możliwych sposobów 

- skraca śmierć na mrozie. Każdy z nas choć w małym stopniu może pomóc...

1. Nawet najmniejsza pomoc finansowa 
jest na wagę złota. Wyobraźmy sobie, że 
wszyscy mieszkańcy Polski przekażą po 
symbolicznej złotówce na rzecz bezpań
skich psów lub kotów. Ile osób mieszka 
w Polsce?
Pomnóżmy tę kwotę razy 1 zł. Tyle milio
nów złotych mogłoby trafić na szczytny 
cel, gdyby każdy zaangażował się w mi
nimalnym stopniu.
2. A może warto poświęcić wolny czas na 
pracę w schronisku? Czasami taka pomoc 
sprowadza się wyłącznie do spacerowa
nia z podopiecznymi z przytulisk.
3. A może mamy niepotrzebne koce, koł
dry, swetry? Przekażmy je schroniskom.

Tam okażą się cudownym prezentem, 
w który wtuli się szukające ciepła zwie
rzę.
4. Interweniujmy, gdy czworonogi cier
pią, np. gdy trzymane są na łańcuchu, po
trącone. Należy wtedy zawiadomić Straż 
Miejską (tel. 986).
5. Proponujemy przygarnięcie psa lub 
kota z przytulisk (np. z Ruśćca lub 
z Przyborówka). Taka decyzja musi być 
przemyślana. Zdjęcia niektórych zwie
rząt zamieszczamy obok.
Schroniska te koordynowane są przez p. 
Wandę Jerzyk (szczegółowe informacje - 
tel. 501 770 118,
www.przytuliskauwandy.pl). ■

............. czy" KTOŚ "widział SPRAWĆÓW PODRZUCENIA PSÓW?... . . . . . . . . . . . . ;
W dniu 12 grudnia bieżącego roku firm a KOM-LUB Sp. z o. o. została powiadomiona przez Straż Miejską o porzuconych przy ul. Nad i 
Żabinką pieskach. Psy zostały przywiązane do drzewa bardzo krótkimi kawałkami przewodu elektrycznego i gumy. Sposób ich p rz y -1 
wiązania uniemożliwia! im poruszanie się. Jeśli ktokolwiek widział sprawców zdarzenia lub zna właściciela psów prosimy o bardzo pilny J 
kontakt ze Strażą Miejską (nr tel. 61 8 131 986). Poniżej zamieszczono zdjęcia piesków wykonane po ich przewiezieniu do s iedz iby! 
firm y KOM-LUB Sp. z o. o. i

Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń i

maaŁiALi

B R Y K IE T Y
Pracownia lapicerskapoleca

25KG za jedyne 12zł 
DOWÓZ OD TONY GRATIS

ul. Forteczna 12a Poznań 
Tel. 519053294

-nowe zestawy wypoczynkowe 
-sofy 
-narożniki
-wszelkiego rodzaju 
usługi renowacji 

-duży wybór materiałów

Tel. 602-137-114 61-67-00-306 
Komorniki ul. Fablanowska 3

Transport gratis

Nowy gabinet weterynaryjny 
w Luboniu!

Lekarz weterynarii Cezary Kujawsk
Członek Królewskiej Izby Weterynaryjnej w Londyn1

Specjalista chorób psów i kotów
Luboń, Al. Jana Pawia II 7/2 

Pon-pt 8.30-11.00 i 15-18.00, sob 8.30-10.00
Rejestracja telefoniczna: 602 369 868 

www.cezarykujawski.pl
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Miasta Luboń !
P row adz isz  w łasną d z ia ła ln o ść?  M asz  firm ę, 
sklep, św ia d czysz  u s łu g i i  p o trze b u je sz  ro z g ło s u ?  i 

S ko rzys ta j z  n a sze j o fe rty  rek lam ow e j. P ro p o n u 
je m y  sze ro k i w yb ó r m o d u łó w
w  w e rs ji k o lo ro w e j lub  cza rn o -b ia łe j w  ko n ku re n 
cy jn ych  cenach.
K on takt: re k la m a .in fo rm a to r@ g m a il. com , 
teł. 6 1 -8 -1 3 0 -0 7 2

REMONT I RENOWACJA
BEZ PROBLEMÓW!Solidnie i fachowo wykonujemy:-remonty, przebudowy,Prace wykończeniowewnętrz w mieszkaniach, biurach, sklepach i warsztatach,-drobne adaptacje instalacji elektrycznych i wod/kan -ogrodzenia,oraz małą architekturę ogrodową. Wystawiamy faktury VAT. PRZYJMUJEMY ZLECANIA NA ROK 2012

ZAPRASZAMY!Kontakt:
Tel. 501 129 625

e-mail: remontirenowacja@op.pl

STUDIO FRYZUR

Luboń, ul. Sobieskiego 63 (wejście od 1 Maja)

WESOŁYCH ŚWIĄT 
ZAPRASZAMY

TAKŻE W NIEDZIELĘ I WIGILIĘ 
9.00 - 14.00W  T YCH  D N IA C H  PRZEDŚW IĄTECZNE RABATYStylowe upom inki,

DEKORACJE I WYPOSAŻENIE WNĘTRZ, 
INSPIRACJE DLA TWOJEGO DOMUGaleria Design Luboń  ul. Poniatow skiego  62 Zapraszamy pon-pt 9.00-18.00 sob 9.00-15.00 TEL. 602 283 437

G&H
galleryandhom e.pl
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Akcesoria i dekoracje na śluh.
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Z przedszkola „Chatka Skrzatka"
-------------------------  Barbara Węgrzyn

Oprócz zajęć i zabaw dydaktycznych 
organizowanych każdego dnia przez na
uczycielki, dzieci uczestniczyły w trzech 
spektaklach teatralnych i koncercie. 
Przedstawienie „O smoku Cudaczku-Wy- 
śmiewaczku i Marysi Okropnisi” w humo
rystyczny sposób napiętnowało niektó
re zachowania dzieci: złość, upór, obraża
nie się, niechęć do zabiegów higienicz
nych.
Na początku miesiąca, podczas pasowa
nia na przedszkolaka, uroczyście przyj
mowaliśmy do społeczności przedszkol
nej dzieci i rodziców.
Podczas kolejnego koncertu dzieci zain
trygował dziwny instrument. Podobny do 
skrzypiec lecz zamiast smyczkiem, gra
jący posługiwał się korbką. Oprócz liry 
korbowej dzieci poznały inne instrumen- 
ty(drumla, bęben radomski, tapan, gordon, 
fujarki paserskie).

Przedszkolaki z „Chatki Skrzatka” sko-

Dzieci i cudaczek-wyśmiewaczek

rzystały z zaproszenia Ośrodka Kultury 
w Luboniu i bawiły się wesoło podczas 
przedstawienia teatralnego: „O księżni
czce i bardzo grzecznym rycerzu”.
W przedszkolu natomiast gościliśmy te
atr lalek „Kabaret” z przedstawieniem:
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„Felek Kartofelek”. Dzieci poszerzyły 
swój zasób słów związany z teatrem.
W przedszkolu już rozbrzmiewają kolę
dy, dzieci przygotowują upominki świą
teczne i niecierpliwie oczekują spotkania 
z Gwiazdorem. ■

Przedszkole „Trójeczka"
Andrzejki w Trójeczce 

W przeddzień imienin św. Andrzeja przed
szkolaki z Trójeczki zgodnie z obowiązu
jącą tradycją spędziły dzień biorąc udział 
w zabawach, konkursach i wróżbach. 

Żartom i dowcipom nie było końca. Uwień
czeniem dnia był słodki poczęstunek oraz 
zabawa taneczna.

Dzień Przedszkolaka 
pod hasłem Bawimy się razem 

Przedszkolaki z Trójeczki oraz dzieci z od
działu przedszkolnego w Szkole Podsta
wowej nr 3 spotkały się, by razem uczcić 
Światowy Dzień Pluszowego Misia, któ
ry przypada 25 listopada. Z tej okazji każ
da z grup przygotowała różne gry i zaba
wy, w których głównym bohaterem był 
pluszowy niedźwiadek. Dzieci wspólnie 
śpiewały i tańczyły, a na zakończenie zja
dły małe co nieco. Celem tego spotkania 
była przede wszystkim integracja dzieci 
zgodnie z hasłem naszej szkoły Jesteśmy
jedną wielką rodziną!

Konkurs recytatorski 
im. Janusza Korczaka 

Rok 2012 był poświęcony wybitnemu 
pedagogowi i przyjacielowi dzieci Janu
szowi Korczakowi. Z tej okazji w Szkole 
Podstawowej nr 3 odbył się konkurs re
cytatorski. W konkursie wzięło również 
udział troje dzieci z Trójeczki: Karolina

Pamiątkowe zdjęcie dzieci z misiami po skończonej zabawie

Jaśkowiak, Wiktoria Radecka i Zuzanna 
Tomala. Dziewczynki zaprezentowały 
fragmenty utworu Król Maciuś Pierwszy 
i trzeba przyznać, że był to bardzo udany 
debiut!

Małgorzata Urbaniak

Tydzień Muzyki
Muzyka towarzyszy przedszkolakom każ
dego dnia. Zorganizowany w Trójeczce 
Tydzień Muzyki był poświęcony na 
wspólne śpiewanie i muzykowanie. 
Dzieci poznały różne gatunki muzyki, 
wybrane instrumenty muzyczne, a nawet 
wykonały własne. Przedszkolaki zain
spirowane wysłuchanymi utworami two-

Przedszkolaki w konkursie im. Janusza Korczaka

rzyły swoją własną muzykę. Na koniec 
projektu wykonały plakat zachęcający do 
grania na instrumentach. A/.G.
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W Pogodnym Przedszkolu
------------------------- Kornelia Matelska

W piątek, 23 listopada, mieliśmy w przed
szkolu uroczystość związaną z Dniem 
Misia obchodzoną na świecie 25 listopa
da. Gwiazdeczki były Uszatkami, Wie
trzyki Puchatkami, Śnieżynki Gumisiami, 
Słoneczka były niedźwiadkami polarnymi 
a Kropelki przyszły przebrane za pandy.

Wszystkie dzieci-misie bawiły się zaraz 
po zjedzeniu śniadanka.
Wśród konkurencji sportowych były wy
ścigi w jedzeniu ( wylizywaniu) miodu ze 
spodka (wygrał Puchatek Sebastian W.), 
w piciu marchewkowego soczku przez 
słomkę, w szukaniu gawry na zimę. Nawet 
nauczyciele mieli okazję brać udział w za
bawach, kiedy ze zawiązanymi oczyma ma-

lowali portrety misiów. Każda grupa przy
gotowała część artystyczną: Uszatki i Pu- 
chatki tańczyły i śpiewały, Gumisie zapre
zentowały krótkie przedstawienie, misie 
polarne mówiły wierszyk a pandy śpiewa
ły po angielsku piosenkę o pięciu misia- 
kach. Po spotkaniu dzieci mogły próbować 
miodu. I co ciekawe, zjadły tego dnia pra
wie dwa litry tego przysmaku! ■

Informacje 
z SP3

UDZIAŁ SP3 W PROJEKCIE 
„OTWARTA FIRMA"

W dniach 12-18 listopada 2012 roku, po 
raz piąty w Polsce, zorganizowany został 
Światowy Tydzień Przedsiębiorczości, 
obchodzony jednocześnie w ponad 100 
krajach. W ramach modułu „Poznajemy 
zawody w miejscu pracy” uczniowie kla
sy II a odwiedzili trzy zakłady pracy po
znając profil zawodu: kucharza, kosme
tyczki i mechanika samochodowego. 
Uczniowie klasy Va w ramach modułu 
„Poznajemy przedsiębiorstwa w naszej 
okolicy” odwiedzili firmę Profil-Max 
specjalizującą się w produkcji listew wy
kończeniowych oraz zajmującą się zdo
bieniem porcelany. Pan Jan Zamel, który 
gościł nas w swoim zakładzie, pokazał, 
w jaki sposób wykonuje się kalkomanie 
na porcelanie oraz zdobienia prawdzi
wym płynnym złotem. Drugą firmą było 
P.P.H. Mat-Gum specjalizujące się w pro
dukcji dywaników do aut, ich sprzedaży 
zarówno detalicznej jak i hurtowej, w tym 
też eksporcie.

Emilia Gawron, Małgorzata Wichłacz

Dzień Życzliwości i Pozdrowień
Dnia 21 listopada obchodziliśmy w Na
szej Szkole Dzień Życzliwości i Pozdro
wień. Celem tego święta jest uwrażli
wienie ludzi i wzbudzenie w nich pozy
tywnych emocji. Uczniowie Trójk prze
syłali sobie pozdrowienia, które zostały 
wywieszone na specjalną gazetkę, a naj
ciekawsze z nich zostały odczytane pod
czas audycji szkolnego radiowęzła.

Olga Zandecka

Tradycja andrzejek
Andrzejki obchodzimy w wigilię dnia 
świętego Andrzeja - 29 listopada. W na
szej szkole wychowawcy razem ze swo-

W SP3 stawiamy na zdrowe śniadaniea - najważniejszy posiłek dla zdrowia i właściwego funkcjonowania

imi klasami organizowali wieczory an- 
drzejkowe, na których lano wosk, wróżo
no z butów, papieru, łupin od orzecha, kart, 
serc. Samorząd uczniowski wraz z opie
kunem zorganizował dyskotekę. Wszy
scy bawili się znakomicie.

Pomagamy chorym dzieciom
„Przecież tyle jesteśmy warci, ile mo
żemy pomóc drugiemu człowiekowi" te 
słowa były inspiracją dla dzieci z klasy 
III b, wychowawcy i rodziców, aby zor
ganizować 28 listopada loterię fantową 
i kiermasz ciast. Od samego rana ucznio
wie z dużym zaangażowaniem szyko
wali stoiska. Zebrane pieniądze zosta
ną przeznaczone na zakup prezentów 
z okazji zbliżających się świąt dla chorych 
rówieśników. Wychowawca M. Gabler 
serdecznie dziękuje rodzicom z klasy III 
b za zaangażowanie w organizację akcji 
i wyraża głęboką wdzięczność za ofiaro
waną pomoc i życzliwość.

M.G.

II Wojewódzki Konkurs 
Matematyczny

29 listopada 2012 r. odbył się w naszej 
szkole II Wojewódzki Konkurs Mate
matyczny — etap szkolny. W konkursie

wzięło udział 20 uczniów. Do etapu re
jonowego konkursu zakwalifikował się 
Aleksander Bąk, który na etapie szkol
nym uzyskał 32/40 punktów. Gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów!!!

Olimpiada "Sowa Matematyczna"
Dnia 3 grudnia 2012 r. odbyła się w na
szej szkole Olimpiada ”Sowa Matema
tyczna”. Test konkursowy zawierał 30 
pytań o różnym stopniu trudności.
W pierwszym etapie tego konkursu ucz
niowie rozwiązywali test w 4 osobowych 
grupach. Byli to uczniowie klas 4 - 6. 
Naszą szkołę reprezentowało 8 grup.

Honorata Kowalik

Pierwszoklasiści czytelnikami
Do szkolnego kalendarza uroczystości 
już na stałe weszło pasowanie pierwszo
klasistów na czytelników szkolnej biblio
teki. Pierwszaków w bibliotece przywitali 
starsi koledzy i koleżanki, którzy podczas 
krótkiego przedstawienia teatralnego po
kazywali czego książki nie lubią i jak 
należy się z nimi obchodzić. Na koniec 
pierwszoklasiści złożyli uroczyste przy
rzeczenie, zostali pasowani wielką mądrą 
księgą i otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Ewelina Iglewska-Nowik
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Informacje z SP4
Andrzejkowe uciechy

30 listopada Ośrodek Kultury zaprosił 
najmłodszych z naszej szkoły na trady
cyjne Andrzejki. Dzieci wysłuchały opo
wieści o tajemniczym czarodzieju, które
go podczas zabawy próbowały wytropić. 
Były tańce, bajkowe zagadki, wróżby 
-  masa atrakcji! Do tego jeszcze można 
było przyozdobić sobie buzię lub same
mu zabawić się w artystę malarza. Dzieci 
bawiły się doskonale, humory dopisywa
ły, a wróżby może się spełnią...

Warsztaty św. Mikołaja
1 grudnia 2012 r. odbyły się w szkole 
Warsztaty św. Mikołaja. Dzieci z klas 0 -  
III w strojach mikołajkowych, bałwanko
wych, reniferowych, aniołkowych innych 
wykonywały ozdoby świąteczne. Dzieci 
część swoich prac przekazały św. Mi
kołajowi, a pozostałe zasilą nasz Świą
teczny Kiermasz. Po zakończonej pracy 
mogliśmy obejrzeć inscenizację pt. „Po
szukiwanie św. Mikołaja” przygotowaną 
przez Dobry Teatr z Poznania. W ramach 
współpracy z Gimnazjum nrl w Luboniu 
młodzież z kółka filmowego pod opieką 
pani Katarzyny Mazurek dokumentowała 
ten niezwykły dzień w SP4. Wszystkim 
nauczycielom, rodzicom i współorgani
zatorom serdecznie dziękujemy. Szcze
gólne podziękowania przekazujemy pani 
dyrektor Ośrodka Kultury Reginie Gór- 
niaczyk za zaproszenie Teatru Dobrego 
z Poznania.

Dzień Pluszowego Misia 
w klasach O

W piątek 23 listopada klasy O a i O b ob
chodziły Święto Pluszowego Misia. 
Tańczyliśmy, śpiewaliśmy, bawiliśmy się 
chustą animacyjną, oczywiście nie zabra
kło przy tym najważniejszych gości -  na
szych ulubionych pluszaków. Z naszymi 
paniami układaliśmy misiowe puzzle, wy
cinaliśmy pacynki, rozwiązywaliśmy mi
siowe zagadki. Poznaliśmy też historię plu
szowego misia. Na zakończenie każdy 
z nas otrzymał medal „Przyjaciela Pluszo
wego Misia ”i zrobiliśmy sobie cukierko
wą ucztę. Na pewno bardzo miło będzie
my wspominać ten dzień pełen wrażeń.

Barbara Cywińska

Ratujemy i Uczymy Ratować
Program "Ratujemy i uczymy ratować" 
powstał dzięki Fundacji WOŚP Jurka 
Owsiaka i jest adresowany do wszystkich 
nauczycieli i uczniów klas I-III.
Warsztaty dla uczniów klas młodszych 
przeprowadziły Anna Garstka, Anna Paw-

Warsztaty św. Mikołaja

lak i Dorota Franek- nauczyciele, którzy 
ukończyli specjalny kurs organizowany 
przez WOŚP z zakresu pierwszej pomo
cy przedmedycznej. Zajęcia warsztatowe 
poprzedzały filmiki edukacyjne. Podczas 
zajęć praktycznych dzieci uczyły się naj
prostszych zasad udzielania pierwszej po
mocy. Ponadto nasi uczniowie mogli spra
wdzić zdobytą wiedzę z zakresu pierwszej 
pomocy na ufundowanych przez WOŚP 
fantomach.
Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowa
niem.
Szkolny koordynator zdrowia: A.Garstka

Świetlicowe Andrzejki
30 listopada odbyły się Andrzejki dla dzie
ci uczęszczających do świetlicy szkolnej 
i świetlicy opiekuńczo -  wychowaw
czej. Nasze małe i duże świetliki z wiel
kim zapałem i radością uczestniczyły we 
wszystkich zorganizowanych przez wy
chowawców zabawach, andrzejkowych. 
Po wróżbach przyszedł czas na wspólny 
podwieczorek i zabawę przy muzyce.
Na zakończenie dnia dzieci odczytywa
ły znaczenia woskowych figur, lanych 
przez dziurkę od klucza.

Anna Pawlak

Wolontariat w świetlicy szkolnej
W roku szkolnym 2012/2013 w świetlicy 
szkolnej kontynuowana jest działalność 
wolontariatu uczniowskiego. Pod bacz
nym okiem wychowawców Agnieszki 
Antczak, Anny Wojtkowiak, Katarzyny 
Gaweł oraz Agnieszki Chrupek w cha
rakterze wolontariuszy działają ucznio
wie klas IV -VI. Praca w charakterze 
wolontariusza inspiruje uczniów do 
aktywnego spędzania czasu wolnego.

Wolontariatu uczniowski
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zwiększa ich wrażliwość na potrzeby 
innych, wzmacnia pozytywny rozwój 
młodzieży, rozwija umiejętność pracy 
w grupie, uczy sumienności i odpo
wiedzialności oraz podnosi samoocenę 
uczniów. Wolontariusze w świetlicy sami 
wyznaczają sobie cele. Chętnie pomaga
ją młodszym odrabiać zadania domowe, 
biorą udział w pracach porządkowych, 
organizują wydawanie obiadów w sto
łówce szkolnej, czytają bajki milusiń
skim itp.
W Polsce młodzież stanowi najliczniej
szą grupę wolontariuszy. Szkoła wyda- 
je się idealnym miejscem do tworzenia 
uczniowskich grup wolontariuszy. Wo
lontariat w świetle teorii Abrahama Ma
slowa zaspokaja nasze potrzeby wyższe
go rzędu.

Agnieszka Antczak

i

Wystawa prac technicznych
Uczniowie naszej szkoły uczestniczą nie 
tylko w różnych konkursach przedmio
towych, ale także rozwijają swoje umie
jętności technicznie. W dniu konsultacji 
dla rodziców, uczniowie klas V, zorgani
zowali wystawę prac, które powstały na 
lekcjach techniki. Można było obejrzeć 
misternie wykonane mebelki, ramki do 
zdjęć, czy próbki splotów tkanin. Na wy
stawie nie zabrakło także prac z papieru, 
których autorami są dzieci z klasy spe
cjalnej.

Beata Zboralska
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Świetne wyniki w konkursach 
przedmiotowych

W listopadzie wielu uczniów lubońskie- 
go Gimnazjum nr l brało udział w licz
nych konkursach i olimpiadach. Warto od
notować, że aż sześcioro gimnazjalistów 
zakwalifikowało się do etapu rejonowego 
Wojewódzkiego Konkursu Historyczne
go. Sąto: Tomasz Urbaniak(klasa3a), Szy
mon Wiśniewski, Tomasz Klimas (obaj 
z klasy 3b), Emil Plewa, Cezary Linowski 
oraz Kamil Piechowiak (wszyscy z kla
sy 2c). Natomiast do etapu rejonowego 
Wojewódzkiego Konkursu Matematycz
nego zakwalifikowali się: Oliwia Rut
kowska z klasy 3b i Kamil Piecho
wiak z klasy 2c. 16 listopada odbył się 
etap szkolny Wojewódzkiego Konkursu 
Geograficznego. Do etapu rejonowego 
zakwalifikowali się: Kamil Piechowiak 
z klasy 2c oraz Bartosz Wieczorek z 3a. 
Lucyna Łuczak z klasy 2c została fina
listką II Konkursu Literackiego Fundacji 
AMICI, na który nadesłano ponad osiem
dziesiąt prac. Jej wiersze nagrodzono 
wyróżnieniem. Osobne podziękowania 
z rąk jury i organizatorów otrzymał pan 
Przemysław Walkowiak, który był opie
kunem artystycznym Lucyny. Do etapu 
rejonowego Wojewódzkiego Konkursu 
Fizycznego zakwalifikował się Kamil 
Piechowiak z kl. 2c. Do etapu rejonowe
go w Wojewódzkim Konkursie Języka 
Angielskiego zakwalifikowali się: Lena 
Marcinkowska, Ola Makulska i Marek

Gulawski. Do etapu rejonowego Woje
wódzkiego Konkursu Chemicznego za
kwalifikowała się Lena Marcinkowska 
z klasy 2c.

Wojewódzki Konkurs J. Polskiego
Znamy już wyniki etapu rejonowego Wo
jewódzkiego Konkursu J. Polskiego. Do fi
nału zakwalifikowały się -  Oliwia Rutkow
ska, Lena Marcinkowska oraz Aleksandra 
Makulska.
30 listopada ogłoszono wyniki ogólnopol
skich konkursów przedmiotowych Multi- 
test. Tytuł laureata z chemii zdobyła Lena 
Marcinkowska, osiągając dziewiąty wynik 
w kraju na poziomie klas drugich. Z geo
grafii tytuł laureata wywalczyła Roksana 
Maćkowska zajmując dziewiąte miejsce 
wśród klas pierwszych. Wśród klas drugich 
tytuł laureata z geografii otrzymał Kamil 
Piechowiak, który także zajął dziewiątą 
lokatę. Wśród klas trzecich tytuł laureatów 
wywalczyli -  Bartosz Wieczorek (siódme 
miejsce w Polsce), Tomasz Urbaniak (ósme 
miejsce). Z matematyki w klasach pierw
szych tytuł laureata wywalczyli Patryk 
Kąkol (szósta lokata) i Arkadiusz Grygier 
(dziesiąte miejsce).

Miesiąc Bibliotek
Z okazji obchodów Miesiąca Bibliotek 
biblioteka szkolna zorganizowała kon
kursy -  literacki i fotograficzny. 
Zwycięzcami konkursu fotograficznego 

„Książka w aranżacji” zostali: Mateusz

Majewski i Weronika Kurelska (pierwsze 
miejsce), Kamil Piechowiak i Aleksandra 
Anioła (drugie miejsce), Kinga Czecho
wicz i Paulina Poszwa (trzecie miejsce). 
Wyróżnienia otrzymali: Agata Michałek, 
Asia Przybylska, Dawid Pausz, Filip Pie
la, Krzysztof Kalemba, Marysia Górka, 
Mateusz Halaba, Mateusz Mikołajczak, 
Patryk Drozd, Paweł Piela, Przemek Spy
chała, Sandra Podolska, Weronika Sza
jek. Zwyciężczynią konkursu literackie
go została Kamila Kąkolewska, drugie 
miejsce wywalczyła Zuzanna Habura, 
a wyróżnienie przypadło w udziale Lucy
nie Łuczak.

Dyktando Ortograficzne
Dwoje uczniów Gimnazjum nr l wzięło 
udział w VI Poznańskim Dyktandzie Or
tograficznym. Niestety Sandra Chełmińska 
i Krzysztof Ilkowski nie znaleźli się w gro
nie laureatów. To, co nie udało się uczniom, 
udało się towarzyszącym im nauczyciel
kom - panie Aleksandra Kołcz oraz Dorota 
Krawczyk wygrały w kategorii seniorów.

Wielkopolski Konkurs Historyczny
5 grudnia odbył się Wielkopolski Konkurs 

Historyczny „Marszałek Józef Piłsudski” 
pod patronatem Wielkopolskiego Kurato
ra Oświaty. Nasi uczniowie -  Emil Plewa, 
Barbara Maćkowska i Cezary Linowski pod 
opieką pani Justyny Kasperowicz zajęli 
w nim II miejsce.

M. Gryczyńska, M.Tritt.
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Mędrzec współczesny

„Mędrzec współczesny -  to człowiek 
uczący się jak rakieta w locie... do
świadczony, intuicyjny, społecznie inte
ligentny i elastyczny" -  Bauman 
Wszystko wskazuje na to, że słuchacze 
LUTW bardzo aktywnie uczestniczą 
w wykładach, zajęciach plastycznych, 
literackich, turystycznych i okoliczno
ściowych spotkaniach.
Drugi już rok mamy możliwość rozwi
jać swoje zainteresowania i zdolności, 
lepiej poznawać i rozumieć otaczający 
nas świat i zależności w środowisku 
społecznym i przyrodniczym.
Cykl wykładów prof. Andrzeja Kędzio
ry przybliżył nam takie pojęcia jak re
tencja, ekosystemy wodne, degradacja, 
konwencja...

Irena Skrzypczak

Tajemnice i ciekawostki ze świata natu
ry pozwolą nam spojrzeć innym okiem 
na naszą błękitną planetę.
Słuchacze uczestniczyli również w kon
ferencjach dotyczących aktywności spo
łecznej seniorów organizowanych w ra
mach III Dni Kultury Solidarności, w Tar
gach Senioralnych organizowanych przez 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
i Centrum Inicjatyw Senioralnych. 
Wykład dr. Bartłomieja Seclera na temat 
życia i twórczości księdza Józefa Tisch
nera dostarczył wielewzruszeń, refleksji 
nad wartościami, wyborami życiowymi 
i właściwych relacji w stosunku do sie
bie i innych.
Mamy nadzieję, że kolejne spotkania 
będą równie ciekawe. ■

Sfuchacze LUTW bardzo aktywnie uczestniczą w wy
kładach, zajęciach plastyc/nych, literackich, tu
rystycznych, okolicznościowych spotkaniach

A
rc

hi
w

um



INFORMATOR Miasta Luboń

Inform acie z Gim nazium nr 2

M
. 

M
ad

aj
cz

yk
-G

lo
w

ac
ka

Gimnazjum nr 2 z wizytą 
we Włoszech

Gimnazjum nr2 im. Jana Pawła II w Lu
boniu realizuje projekt Comenius „II 
faut cultiver 1’Europe, notre jardin”. 
W minionym roku szkolnym odbyły 
się już wizyty partnerskie w Hiszpanii 
i w Polsce, a w dniach 18-23 listopada 
br. uczniowie i nauczyciele z Włoch, 
Hiszpanii, Francji i Polski spotkali się 
w Alcamo na Sycylii.
Nasz zespół Comenius reprezentowło 
siedmioro gimnazjalistów i dwie nauczy
cielki. Celem wizyty było poznanie śro
dowiska naturalnego regionu, dziedzic
twa historycznego i kulturowego, wymia
na doświadczeń, a także sprawozdanie

z realizacji etapów projektu i uściślenie 
planów pozostałych spotkań i zadań do 
wykonania w ramach projektu. Podczas 
wizyt zwiedziliśmy Alcamo, Palermo, po
zostałości dawnej kolonii greckiej Seli- 
nunte, owiane legendami i mitami Erice, 
rezerwat przyrodniczy i saliny Trapani 
i Paceco, stanowiące przystań dla migru
jących ptaków, gdzie obserwowaliśmy 
m.in. różowe flamingi. Na trasie naszych 
wędrówek znalazł się też rezerwat u uj
ścia rzeki Belice z ruchomymi wydmami 
i ciekawą fauną i florą, a także urokliwe 
Castellammare del Golfo.
Podobnie jak w Hiszpanii i w Polsce, 
i tym razem posadziliśmy drzewo. Był 
to granatowieć Na miejskim Placu Re

publiki włączyliśmy się w akcję odnowy 
zieleni, sadząc rośliny. Nie zabrakło też 
wspólnej zabawy, spotkań w gronie przy
jaciół. Nasz pobyt w Alcamo był również 
okazją do nawiązania nowych kontak
tów i przyjaźni, doskonalenia znajomo
ści języków obcych. Z Włoch wrócili
śmy pełni wrażeń i miłych wspomnień, 
wdzięczni rodzinom za ciepłe przyjęcie 
i organizatorom za przygotowanie cieka
wego programu wizty. Grazie e arrivederci! ' 
Kolejne spotkanie odbędzie się w maju 
we Francji.

Magdalena Madajczyk-Głowacka 
koordynator projektu Comenius 

http://ilfautcultiverleuropenotrejardin.
blogspot.com/

Już po raz drugi w hali widowiskowo-sportowej w Luboniu organizowana będzie zabawa sylwestro
wa. Tym razem organizatorzy przeniosę Was w bajeczny świat Hawai, gdzie gorący klimat współgra z 
ognistymi temperamentami mieszkańców, gdzie panuje harmonia, radość I miłość, a codziennemu tyciu 
towarzyszy Śpiew oraz gorące tańce hula i limbo. Do ziemskiego raju przeniesie Was zespół .N a  W aliz
kach", a imprezę poprowadzi konferansjer -  bóg Ognia I Wulkanu.

Zapraszamy na ALzKa
- szampańską zabawę od 20.00 do 4.00.

Gwarantujemy niezapomniane wrażenia

Szczegółowe menu wkrótce na stronie www.loslr.eu 
cena - 449 zł/para

Rezerwacje oraz zakup wejściówek na bal w  sekretariacie oruz recepcji Lubońsklego OSrodka 
Sportu I A kreacji,

/  ul. H. Kołłątaja 2, Luboń, te l.61 -899-22-35
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OBWIESZCZENIE
Na podstawie par. 4 ordynacji wyborczej do Młodzieżowej Rady Miasta Luboń (Uchwała nr XXIX/177/2009 Rady Miasta Luboń z dnia 26 
marca 2009 r. i Uchwała XXIII/148/2012 Rady Miasta Luboń z dnia 26 lipca 2012 r., w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta 
Luboń i nadania jej statutu) podaje się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz sie
dzibach Obwodowych Komisji Wyborczych w Luboniu w celu przeprowadzenia glosowania w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta 
Luboń zarządzonych na dzień 4 stycznia 2013 r.
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Nr obwodu Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
1 Agrestowa, Boczna, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Mariana Buczka, Bukowa,

Cmentarna, Czereśniowa, Dębowa, Długa, Michała Drzymały, Fabianowska, 
Galla Anonima, Graniczna, Gruszkowa, Harcerska, Janowa Dolina, Jaśminowa, 
Jaworowa, Jesienna, Jodłowa, Kanonierów, Jana Kasprowicza, Marcina 
Kasprzaka, Klonowa, Hugona Kołłątaja, Komornicka, Korczaka, Tadeusza 
Kościuszki od nr 42, Tadeusza Kościuszki od nr 61, Krucza, Leśmiana, Lim
bowa, Lipowa, 11 Listopada od nr 24 ,11  listopada od nr 13, Małopolska, 
Migalli, Miodowa, Morelowa, Nad Żabinką, Niezłomnych, Nowiny, Olszynowa, 
Owocowa, Orzechowa, Plac Edmunda Bojanowskiego, Podlaska, Pogodna, 
Józefa Poniatowskiego, Poprzeczna, Północna, Przesmyk, Przejazd, Mikołaja 
Reja, Tadeusza Rejtana, Różana, Samotna, Henryka Sienkiewicza, Skow
ronkowa, Skromna, Ludwika Solskiego, Sowia, Stanisława Staszica, Studzi
enna, Szafirowa, Szkolna, Szreniawska, Śliwkowa, Świerkowa, Świętokrzyska, 
Tomiaka, Romualda Traugutta, Wczasowa, Westerplatte, Wiosenna, Wirowska'. 
Wiśniowa, Wojska Polskiego od nr 5, Wrzosowa, Zamknięta, Zielona, Złota

Szkota Podstawowa nr 1 
ul. Poniatowskiego 16

2 Aleja Jana Pawła II, Władysława Broniewskiego, Gen. Władysława Sikorskiego,
Łącznik, Mieczysława Karłowicza, Jana Kilińskiego, Jana Kochanowskiego, 
Konarzewskiego od nr 21, Mikołaja Kopernika, Tadeusza Kościuszki od nr 2 do 
nr 40, Tadeusza Kościuszki od nr 1 do 59, Karola Kurpińskiego, 22 Lipca, 11 
Listopada od nr 1 do nr 11,11 Listopada od nr 2 do nr 22, Adama M ickiew ic
za, Andrzeja Mizerki, Osiedlowa, Jana Ignacego Paderewskiego, Powstańców 
Wielkopolskich od nr 37, Powstańców Wielkopolskich od nr 42, Przyjazna, 
Kazimierza Pułaskiego, Władysława Skóry, Juliusza Słowackiego, Jana III So
bieskiego od nr 1 do nr 19, Karola Szymanowskiego, Świerczewska, Unijna, 
Wojska Polskiego nr 3 , 3A,4,4A, Wschodnia, Żabikowska, Źródlana

Szkota Podstawowa nr 2 
ul. Żabikowska 40

3 Armii Poznań od nr 2 do nr 78, Armii Poznań od nr 1 do 49, Armii Poznań 49a,
Jana Brzechwy, Fryderyka Chopina, Cicha, Augusta Cieszkowskiego, Jana 
Henryka Dąbrowskiego, Dębiecka, Dożynkowa, Dworcowa od nr 1 do nr 13, 
Faustmana, Władysława Hibnera, Jachtowa, Władysława Jagiełły, Konarzews
kiego od nr 1 do nr 20, Marii Konopnickiej, Kościelna, Kozińskiego, Krańcowa, 
Ignacego Krasickiego, Krótka, Ks. Nogali, Ks. Streicha, Lemańskiego, 3
Maja, Jana Matejki, Nad Strumykiem, Nad Wartą, Gabriela Narutowicza, 
Niepodległości, Stefana Okrzei, Południowa, Powstańców Wlkp. Od nr 1 do nr 
35, Powstańców Wlkp. Od nr 2 do nr 40, Przemysłowa, Aleksandra Puszkina, 
Cyryla Ratajskiego, Rivoliego, Rzeczna, Piotra Skargi, Słoneczna, Spadzista, 
Strumykowa, Juliana Tuwima, Ziemniaczana, Żeglarska

Szkota Podstawowa nr 3 
ul. Dąbrowskiego 2a

4 Akacjowa, Andersena,Armii Poznań od nr 80 do nr 130, Armii Poznań od nr
51 do nr 129, Azaliowa, Bratkowa, Bluszczowa, Chemików, Chudzickiego, 
Czajcza, Dojazdowa, Dolna, Dworcowa od nr 14 od 50, Fabryczna, Fiołkowa, 
Małgorzaty Fornalskiej, Frezjowa, Górna, Grodzka, Grzybowa, Jęczmienna, 
Juranda, Kalinowa, Kasztanowa, Kasztelańska, Kolonia PZNF, Konwaliowa,
Kręta, Kurowskiego, Kwiatowa, Leśna, Liliowa, Łączna, Łąkowa, Magazynowa,
1 Maja, Makowa, Kornela Makuszyńskiego, Malinowa, Malwowa, Jana Ma
zurka, Romana Maya, Modrakowa, Mokra, Nagietkowa, Narcyzowa, Nowa, 
Ogrodowa, Oliwkowa, Owsiana, Jana Panka, Parkowa, Piaskowa, Podgórna, 
Polna, Poznańska, Prusa, Pszenna, Franciszka Ratajczaka, Rumiankowa, Hen
ryka Rutkowskiego, Rydla, Siostry Faustyny, Skośna, Słonecznikowa, Jana
III Sobieskiego od nr 20 do nr 142, Spokojna, Sporna, Starorzeczna, Stawna, 
Stolarska, Targowa, Topolowa, Walki Młodych, Warzywna, Piotra Wawrzynia
ka, Wąska, Wiejska, Wierzbowa, Wodna, Zakątek, Stefana Żeromskiego, Żytnia

Szkota Podstawowa nr 4 
ul. 1 Maja 10

Głosowanie odbywa się w lokalu obwodowej komisji wyborczej, bez przerwy, między godziną 10.00 a 18.00
BURMISTRZ MIASTA LUBOŃ
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; . . . . . . . . . . . . . . . . . WYBORY DOMŁOOZIEŻOWEJ RADY mTaSTA LUBOŃ.. . . . . . . . . . . . . . . . . [
14 stycznia 2013 r. (piątek) w godz. 10:00-18:00 w siedzibach lubońskich szkól podstawowych odbędą się wybory do Młodzieżowej J 
i Rady Miasta Luboń. Do udziału w wyborach zgłosiło się 29 kandydatów, których sylwetki prezentujemy poniżej. i
i Uprawnionymi do głosowania są osoby w wieku 13-21 lat, zameldowane na stale w Luboniu. Głosujący stawia na karcie do głosowania i 
i w pustym polu znak „X” przy nazwiskach maksymalnie 15 kandydatów, których popiera. i
1 Mandat radnego uzyskują kandydaci, którzy otrzymali kolejno największą liczbę głosów. Zachęcamy młodzież do aktywnego uczestn ic-1 
h w a  w wyborach swoich przedstawicieli.
W ybory do Młodzieżowej Rady Miasta Luboń są równe, bezpośrednie oraz 
odbywają się w głosowaniu tajnym (par.11 Ordynacji Wyborczej). Upraw
nionymi do głosowania są osoby w  wieku 13-21 lat, zameldowane na stale 
w  Luboniu.
OBWIESZCZENIE Miejskiej Młodzieżowej Komisji Wyborczej w Luboniu
Na podstawie par. 9 Ordynacji Wyborczej do Młodzieżowej Rady Miasta 
Luboń Miejska Młodzieżowa Komisja Wyborcza intormuje, że w wyborach 
Młodzieżowej Rady Miasta Luboń zarządzonych na dzień 4 stycznia 2013r. 
biorą udział kandydaci:

Frąckowiak Karina 
13 lat
ul. W rzosowa, Gimnazjum nr 2
Nazywam się Karna Frąckowiak, mam 13 lat I od urodzenia mieszkam w Luboniu. Uczęszczam do Gimnazjum nr 
2 im. Jana Pawła II w Luboniu. Jestem osobą otwartą, polralię współpracować z rówieśnikami, jak I z osobami 
starszymi. Chętnie uczę się języków obcych, lubię zwiedzać I poznawać świat oraz kultury innych narodów. Dła 
mnie ważny jest człowiek, a nie ta kim jest 2zawodu, ja kiego jest wyznania czy narodowości. Dlatego chciatabym 
aby wszystkim nam żyło się łatwiej I przyjemniej w Luboniu, z którym jestem związana 1 z którego chciatabym być 
dumna. Myślę, że uczestnictwo w młodzieżowej radzie miasla daje możliwość współdecydowania o zmianach 
naszego miasta. Jestem otwarta na zmiany, oczywiście tylko le na lepsze. Poza tym bardzo lubię czytać książki 
oraz obcować ze zwierzętami. Nie mam jakiś szczególnych zainteresować czy hobby ale bardzo lubię matować 
I uczęszczam na kóło plastyczne w luboóskim domu kullury -  prowadzone przez pana Dariusza Głowackiego

Antoniewska Agnieszka
14 lat, ul. Leśmiana
Gimnazjum nr 2
Mam na imię Agnieszka. Mam 14 lat. Uczęszczam do Gimnazjum Nr 2  w  Lubo

niu, Interesuje się sportem, a zwłaszcza siatkówką i piłką ręczną. Reprezentuje 
szkolę w zawodach sportowych. Kieruje się zasadą sport to zdrowie. Chcialabym 

wprowadzić szereg imprez integracyjnych, takich jak np. zawady saneczkowe 
zimną czy inne zawody letnie. Nie powinno też zabraknąć dyskotek, jakie m iały 
ostatnio m iejsce w  hali w idow iskow o sportowej. Zachęcam do oddawania na 
mnie głosów!

Gil Michał
15 lat
ul. 11 Listopada, Gimnazjum n r 2

Nazywam się M ichał Gil i chodzę do III klasy gimnazjum nr 2 w  Luboniu. Uczą się 
także w szkole muzycznej gry na puzonie i fortepianie. M oim  hobby jest sport. 
Biegam, gram w  tenisa, jeżdżę na nartach. Należę do stowarzyszenia Luboński 
Klub Biegacza. Staram się propagować biegi wśród znajomych.

Antuchowski Paweł Piotr
15 lat, ul. Szkolna
Gimnazjum nr 2

Uczę się w  trzeciej klasie gimnazjum. Uwielbiam muzykę, naukę, i granie na gita
rze. M yślę, że będę dobrym  radnym MRM, ponieważ znam problemy lubońskiej 
młodzieży oraz chciatbym  sprawić, żeby młodzież była traktowana jako przy
szłość i nadzieja na lepsze jutro.

Głowacka Kornelia Zofia
13 lat
ul. Okrzei, Gimnazjum n r 2

Cześć! Przepadam za sztuką, czytaniem, muzyką i ko tam i... W MRM chciatabym 
przede wszystkim  wspierać młode talenty artystyczne i zaproponować kilka po
m ysłów  poprawiających wygląd Lubonia i wzbogacających życie miasta. Myślę, 
że nadaję się na radną, bo jestem osobą konsekwentną i odpowiedzialną.

Celler Joanna Angelika
15 lat, ul. Traugutta
Gimnazjum nr 2
Nazywam się Janna Celler. Mam 15 lat i chodzę do Gimnazjum nr 2 . Chciatabym, 

aby w naszym mieście było takie miejsce dla młodzieży, w  którym  m ogliby robić 
co chcą tzn. Rozwijać swoje zainteresowania w sposób jaki sobie wyobrażają. 
Częściej m ogłyby być także dyskoteki m.in. taka jak ostatnio (Andrzejkowa), 
Dołożyłabym wszelkich starań, aby w naszym mieście powstał upragniony ska- 

tepark, Postaram się spełniać oczekiwania każdego, który się do mnie zgłosi. 
Głosujcie na mnie na M łodzieżowego Radnego Miasta Luboń.

Czajka Samanta Katarzyna
14 lat
ul. Sikorskiego. Gimnazjum nr 2
Nazywam się Czajka Samanta mam 14 lat i jestem uczennicą klasy drugiej gimnazjum 
im. Jana Pawia li, jestem członkinią Samorządu Uczniowskiego i zajmuje się sprawa
mi organizacyjnymi oraz dekoracyjnymi. Już od ponad roku jestem wolontariuszką 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej pomagam ludziom starszym biednym 
I potrzebującym, a w okresie świąt wraz innymi wolontariuszami roznosimy skromne 
upominki. Jestem osobą uczciwą, pomocną, milą, wrażliwą i bardzo kocham zwie
rzęta Chciatabym, aby w naszym mieście zostały zbudowane: kino, basen, park oraz 
inne rozrywki dla dzieci młodzieży i dorosłych. Liczę na wasze głosy i wsparcie

Haeusler Krzysztof
15 lat
ul. Podgórna, Gimnazjum nr 1
Cześć nazywam się Krzysztof Hausler. Mam 15 lat. Bardzo lubię pływać, jeździć na 
rowerze i spotykać się ze znajomymi.
Jestem osobą pełną energii i zapału do współpracy z Radnymi w ramach Mło
dzieżowej Rady Miasta Lubonia. Chcialbym wspomagać naszych Radnych 
w dziedzinie sportu i rekreacji młodzieży naszego miasta. Uważam, że inwestowa
nie w dobry rozwój fizyczny młodych ludzi I motywowanie ich do dalszych zadań, 
w celu podnoszenia swoich umiejętności będzie mogła owocować w dalszym Ich 
osobistym rozwoju Liczę, że dzięki mojej kreatywności i łatwości w nawiązywaniu 
kontaktu z innymi ludźmi pozwoli m l to na udaną współpracę z naszymi Radnymi.

Jelićski Jakub
15 lat
ul. 11 Listopada, Gimnazjum nr 2
Cześć nazywam się Kuba Jeiinskl I chcialbym kandydować do Młodzieżowe! Rady Miasla 
Na co dzień uczęszczam do 1rzecle| klasy w Gimnazjum nr 2 w Luboniu. Jeslem łam 
przewodniczącym samorządu uczniowskiego. Interesuję się filmami oraz spodem. Częslo 
reprezentuję swoją szkolę w wielu zawodach, m.in. w biegach sztafetowych oraz piłce 
ręcznej Bardzo luhię również spędzać czas ze znajomymi. Działam także w wolontariacie, 
gdzie pomagam razem z wieloma innymi wolontariuszami osobom z hospicjum, Poslaram 
się organizować więcej wydarzeniach Integracyjna rozrywkowych. Ważne będą dla mnie 
zagadnienia związane ze spodem edukacją oraz włączeniem młodzieży w pracę MRM

Deska Dominika Magdalena
14 lat
ul. Słowackiego, Gimnazjum nr 2
Cześć! Nazywam się Deska Dominika, mam 14 lat i od urodzenia mieszkam w Luboniu, 
gdzie uczęszczam do II klasy Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II. Interesuję się spodem 
jak i grą na gitarze. Jeslem osobą, która bardzo dużo się udziela, nie tylko na terenie mojej 
szkoły, ale również na lerenie całego Miasta Luboń. M.in jestem w samorządzie szkolnym 
oraz od półtora roku w wolontariacie w MOPS Brał również udział w różnych akcjach 
organizowanych właśnie przez MRM, które bardzo mi srę spodobały Mam nadzieję, 2e 
młodzież doceni mnie na wyborach i na mnie zagłosuje, ponieważ bardzo mi na tym zależy, 
żeby pokazać innym swoje pomysły i je zrealizować.

Kaźmierczak Natalia
14 lat
ul. Dojazdowa, Gimnazjum nr 1
Od niimtoduych lal rttftwwalwn W, muzyki Była ona ziwsu ni ptaiwtzym mnjtcu Map pzygodl 1 muiyt| laufil 
a* w pod*Uwówci <|d2M ipąewttóm w ukoinyth puadłliwMnijćh i laUa w kotewkiyn, cbóut pry pniM *wqM0O 
Mikiymlkini Mani Kaltiga w Laniu Gdy opuieHam (nury izkoty podiliwowij Soł̂ crylim do iiłpcriu . Fwrno/i . 
dziłłiiicym w Olrodku Kullury w Luboniu prowadzonym przaa Dominiki Biribu ta *  nim i i da dzlaiajazago dnu doako- 
nali iwttfi unna^noicl wokalni Oprócz muzyki wraz Z przyjaciólmj zajmu|amy alf faliwizM UkcJr< *  Gimnazjum nr 1 
w Lrionu Swoi! pizytztotć wtjZi z lailiim. pedigflgIM oraz dziannhartiwim ,
ChciaHtym laby maetzkartcy Lubonla M  dumni za iwojaga mlaali , niuiiajma od witku Pragni rty wLubonhipowai- 
ty otMUy rozrywkowa l kukuilina w klótych mtodzlaZ ógdzu mogli tpfdzić wolny u h  Na każdym kroku napotykamy 
na tfady dtwaalicF tfilign w LubonkJ powinny powttóć Ulnwnii gdzie mtodzwZ mogłaby wyładować iwom nagatywm 
inaigia Kina bykióy Idaainym mu0cem na rodzinni wypady UwMlimm ipalykać H  z pizyjicidink. iMiMy zana imI 
maztiyl apizyjaiac| pora roku WtM dałabym za mM|łca, w którym rrmZni byłoby wypić g«ac, htrtilg I porozmawiać

Dura Patryk
20 lat
ul. Długa, Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych

Doświadczenie przez ostatnią kadencję w Młodzieżowej Radzie Miasta nauczyło 
mnie wiele. Obowiązkowość, konsekwencja I przedsiębiorczość to wciąż moje 

zalety. Organizacja różnych imprez I uroczystości to już nie hobby, lecz rutyna. 
Pokazanie m ożliwości m łodych ludzi i uatrakcyjnienie ich życia w  Luboniu -  to 
c iąg ły priorytet.

Kołodziejczyk Janusz Jakub
19 lat
ul. Nowiny. XXVIIILO w  Poznaniu

Nazywam Sie Janusz Jakub Kołodziejczyk mam 19 lat I od urodzenia mieszkam w  Lu
boniu ucz; sie w XXVIII liceum ogólnokształcącym w  Poznaniu. Wcześniej chodziłem do 
gimnazjum numer 2 w  Luboniu oraz do szkoły podstawowej numer 1. Aktywnie dzia
łam w samorządzie szkolnym udzielam sie w  wielu sprawach dotyczących młodzieży. 
Cechuje sie wysoka kultura osobista I zaradnością w wielu sytuacjach Moim hobby 
|est wędkarstwo które uczy cierpliwości I dokładności oraz hodowla rożnych gatunków 
zwierząt co uczy odpowiedzialności. Glosujcie na Mnie a niezawiedziecie siei
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Kucharska Wiktoria
14 lat
ul. 11 Listopada, Gimnazjum nr 2
Nazywam się W iktoria Kucharska, i od urodzenia mieszkam w  Luboniu. Uczęsz
czam do drugiej klasy, Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawia II. Interesuję się jazdą 
konną, tańcem oraz grą na pianinie. Odkąd pamiętam zawsze lubiłam udzielać 
się w  różnych organizacjach. Jednym przykładem na to  jest prowadzenie zajęć 
tanecznych w  Lubońskim  ośrodku pom ocy społecznej MOPS. Od dziecka miałam 
bardzo dużo zajęć dodatkowych, które nauczyły mnie um iejętności zarządzania 
sw oim  czasem. Co byłoby bardzo ważne należąc do Młodzieżowej Rady Miasta.

Schneider Maciej
15 lat
ul. M iodowa, Gimnazjum nr 2

Nazwam się Maciej Schneider, m ieszkam w  Luboniu i jestem  uczniem klasy trze
ciej gimnazjum nr 2 w  Luboniu.
Interesuje sie sportem  i podróżami. Trenuję zapasy w  stylu wolnym  w  WKS-ie 
Grunwald Poznań. Mam pom ysł na Luboń dla młodzieży. GŁOSUJCIE NA M N IF "1

■Z™

1Marcinkowski Mikołaj
14 lat
ul. Grzybowa, Gimnazjum nr 1
Nazywam się Mikołaj M arcinkowski. Mam 14 lat .interesuje się piłką nożną oraż 
inform atyką, co  roku uczestniczę w  akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

W  Luboniu mieszkam od urodzenia, dlatego mam na względzie dobro naszego 
miasta i jego mieszkańców. Uważam, że w naszym m ieście jest dużo do zm ie
nienia , np. jest mało m iejsc dla młodzieży w  których młodzi ludzie m ogliby się 
spotkać i doskonalić swoje umiejętności, poza tym  brak imprez m asowych dla 
nas. Jeśli na mnie zagłosujecie postaram się to  zmienić.

Splisgart Maciej Sławomir
15 lat
ul. Sikorskiego, Gimnazjum nr 2

Na imię mam Maciej Splisgart .Mam piętnaście lat. Uczęszczam do trzeciej klasy 
gimnazjum. Od urodzenia mieszkam w  Luboniu. Obecnie uczęszczam do OSP 
Luboń. Zawsze interesowały mnie problemy młodzieży. M am  wiele ciekawych 

p o m y s łó w ,dlatego kandyduje do Młodzieżowej Rady M iasta Luboń

Lenartowicz Zofia Aleksandra
13 lat
ul. Lipowa, Gimnazjum n r 2
W Luboniu wiele już się zmieniło, ale wciąż jeszcze brakuje tu miejsc, gdzie młodzi ludzie 
mogliby się spotykać, rozwijać swoie zainteresowania, albo chociaż milo i sensownie spę
dzić czas. Mam głowę pełną pomysłów, dużo chęci do działania i trochę doświadczenia, 
które zdobyłam pełniąc łunkcję zastępcy przewodniczącego samorządu uczniowskiego 
w szkole podstawowej. Lubię działać w  grupie i nawiązywać nowe kontakty. Moje pasje to: 
taniec, jazda na nartach oraz czytanie książek. Czasem też piszę coś do szuflady. Obiecuję, 
że jeśli zostanę wybrana do Młodzieżowej Rady Miasta Luboń, to dołożę wszelkich starań, 
aby nasze miasto stato się jeszcze bardziej atrakcyjne dla młodzieży.

Sobala Krystian Łukasz
15 lat
ul. Łączna, Gimnazjum nr 1

Krystian Sobala, mam 15 lat obecnie uczęszczam do gimnazjum nr 1. To, c o  dzie
je się w naszym mieście nie jest mi obojętne, Dlatego postanowiłem kandydować 
do Młodzieżowej Rady Miasta. Lubię spędzać czas z znajomi dlatego chciat bym 
stworzyć miejsca do wypoczynku i spędzania wolnego czasu oraz słuchać was 
i być pośrednikiem inform acji między nami m łodym i a władzami m ia s ta :)

J
Szwedziak Monika
19 lat
ul. Szkolna, UAM Poznań

Mam pogodne usposobienie i z optym izm em  poschodzę do życia. Łatwo nawią
zuję kontakt w  z rów ieśnikam i i osobam i dorosłym i. Uważam, że m łodzi ludzie 
pow inni rnieó w p ływ  na decyzję i na to  co dzieje się w  ich malej ojczyźnie -  
m ieście. Działając w  Młodzieżowej Radzie Miasta chcialabym  zrealizować swoje 

pom ysły i rozwiązania.

3
Mieszała Adrian Hieronim
13 lat
ul. Długa. Gimnazjum nr 2
Kandyduję do MRM, ponieważ chcia lbym  wprowadzić projekty takie jak:zorgani- 
zowanie pikników  rodzinnych, zorganizowanie dodatkowych funduszy na boiska, 
place zabaw oraz tzw. ścieżkę zdrowia Otworzenie Parków rozrywki itd.
Jestem osobą,która ma duże doświadczenie w działalności społecznej, ponieważ 

w  Sp zostałem przewodniczącym  szkoły a obecnie jestem przewodniczącym 

klasy.
Moja pasją jest sport oraz kontakt z naturą.

Torz Karolina Anna
15 lat
ul. Skargi, G imnazjum nr 2

Hej i Nazywam się Karolina Tórz.
Uczę się w  3 klasie Gimnazjum nr 2 w  Luboniu.
Lubię czytaó książki podróżnicze.
Chciaiabym zorganizować działania integrujące uczniów lizbońskich gimnazjów. 
Mam nadzieję, że 4 stycznia zagłosujecie na m n ie !:)

’  I

Milek Oliwia Marta 
13 lat
ul, Buczka, Gimnazjum nr 2
Nazywam się Oliwia Milek. Chodzę do Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawia II w Luboniu do klasy 1 a 
Plan wyborczy l pomysły: - W miarę możliwości tworzenie konwentów (zjazd tanów np. lantasty- 
kl. Anime I Mangi) + konkursy na najlepszy strój (cosplay) - Zaproszenie na dni Lubonia zespołu 
Rotlen Bark - Rozpowszechnianie harcerstwa I organizowanie różnych Imprez
integracyjnych, ognisk, gier lerenowych, lip - Organizowanie częstszych dyskotek. - Organi

zowanie festynów z konkursami I nagrodami, atrakcjami oraz w miarę możliwości spotkanie ze 
znanymi osobami. Więcej pomysłów siedzi ml w głowie. Jeżeli chcecle się przekonać jakie 
.zachęcam do glosowania na mnie w dniu 4 Stycznia 2013 roku od godżiny 10:00 do 19:00 

w szkołach podslawowych w Luboniu,;)

Wilczek Bartosz Mateusz
16 lat
ul. L ipowa, Zespól Szkot Handlowych w  Poznaniu

Absolwent Gimnazjum nr 2 i SP1. Charakterystyka z program em : Interesuję się 

motoryzacją. W olny czas lubię spędzaó na św ieżym  powietrzu. Pełnię funkcję 
drużynowego w  drużynie harcerskiej. Działając w MRM chcialbym  zainicjować 
większą ilość zabaw dla młodzieży np. dyskotek czy festynów. Zależy mi także na 

tym , aby w  naszym mieście nagłośniono i uczestniczono w  takich akcjach jak 
zbiórka pieniędzy WOSP czy zbiórki żyw ności dla potrzebujących.

Ratajczyk Kamila
15 lat
al. Jana Pawła II, G imnazjum nr 2

Witam, nazywam się Kamila Ratajczyk, chodzę da 3 klasy Gimnazjum nr 2 w Luboniu. 
Chcę zostać radną, ponieważ mam masę pomysłów jak urozmaicić życie kulturalne 
w Luboniu. Jako radna zabiegałabym o powstanie I rozbudowę nowych ciekawych 
miejsc rekreacyjnych, między innymi do powstania skatparku Moim celem jest 
zapewnienie rozrywek dla młodzieży starszej jak imlodszej, tak aby milo i chętnie 
spędzało się czas na terenie naszego miasta. Jestem pewna,że sprawdziłabym się 
w  100% nowej roli, dlatego zachęcam do glosowania :)Oddaj swój glos na mnie )

Rolnik Maciej
21 lat
ul. Żabikowska, Politechnika Poznańska

Od ponad trzech lat działam charytatywnie dla m iasta Luboń. Organizacja im 

prez czy szeroko rozumiana pom oc młodzieżowej radzie miasta przy organiza
c ji różnego rodzaju wydarzeń to  dla mnie nie są tem aty obce. Cbclalem zostać 
członkiem tej rady aby m óc w  jeszcze większym  stopniu działać na rzecz miasta. 
Młodzież lego m iasta m usi m ieć w  tym  m ieście swoje miejsce. Kilka s łów  o mnie: 

m iody, eiokwentny, pewny siebie, zaradny.

Zaplata Tomasz
16 lat
ul. Sikorskiego, V ILO  Poznać

Mam na imię Tomek i m am  16 lat. Obecnie jestem  uczniem 6 Liceum Ogól
nokształcącego w  Poznaniu. Ukończyłem Szkolę Podstawową nr 1 w  Luboniu 
oraz Gimnazjum nr 2 w  Luboniu. Lubię słuchać m uzyki oraz oglądać filmy. 

W  w o lnym  czasie ptywam  oraz biegam. Jestem aktywnym  społecznie kandyda
tem, doświadczonym  już w  pracy m łodego radnego.

Żurawlew Angelika Anna 
15 lat
ul. Leśmiana, Gimnazjum nr 2

Nazywam się Angelika Żurawlew. Chodzę do Gimnazjum nr 2 w  Luboniu, 

Interesuję się sportem , szczególnie lubię grać w  siatkówkę.
Chcialabym się dostać do młodzieżowej rady m iasta ponieważ, m am  wiele c ie
kawych pomysłów.
Chcę kontynuować projekt o stworzeniu skateparku w  naszym mieście. 
Zachęcam do glosowania na m n ie ! :)
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• 04 stycznia 2013r. godz. 12.00 -  z cy
klu „Cały Luboń czyta dzieciom” frag
menty swoich ulubionych bajek czytają 
lubońscy restauratorzy.
• 07 stycznia 2013r. godz. 18.00 -  spo
tkanie Klubu Szachowego
• 07 stycznia 2013r. godz. 19.00 -  „Dzi
siaj w Betlejem” wieczór kolęd w wyko
naniu Zespołu Wokalnego „Na 6”
• 07 stycznia 2013r. godz. 19.00 -  spo
tkanie sekcji teatralno-literacko-biblio- 
tecznej w ramach Uniwersytetu Trzecie
go Wieku
• 08 stycznia 2013r. godz. 14.00 -  Jaseł
ka w Klubie Ludzi Niewidomych i Słabo- 
widzących „Promyk”
• 09 stycznia 2013r. godz. 12.00 -  18.00
-  Bezpłatne porady prawne prawników 
i doradców z Fundacji Familijny Poznań 
(po uprzednim umówieniu się)
• 10 stycznia 2013r. godz. 9.30 -  „Zimo
wa opowieść”, spektakl dla dzieci (od 3 
lat) w wykonaniu Teatru Krokodyl z Po
znania
• 10 stycznia 2013r. godz. 11.00 -  „Zi
mowa opowieść”, spektakl dla dzieci 
(od 3 lat) w wykonaniu Teatru Krokodyl 
z Poznania
• 11 stycznia 2013r. godz. 19.00-w ern i
saż grafiki Andrzeja Cichockiego
• 14 -  18 stycznia 2013r. godz. 10.00
-  14.00 -  Filmowe Ferie w Bibliotece 
Miejskiej. Zapisy przyjmujemy od 02 - 
08 stycznia (dzieci od 7 lat). Ilość miejsc 
ograniczona
• 21 stycznia 2013r. godz. 18.00 -  spo
tkanie Klubu Szachowego
• 23 stycznia 2013r. godz. 12.00 -  18.00
-  Bezpłatne porady prawne prawników 
i doradców z Fundacji Familijny Poznań 
(po uprzednim umówieniu się)
• 25 stycznia 2013r. godz. 17.00 -  „Dzia
dek do orzechów”, spektakl dla dzie
ci (od 3 lat) w wykonaniu Teatru Duet 
z Krakowa
• 28 stycznia 20I3r. godz. 11.00 - spo
tkanie sekcji teatralno-literacko-biblio- 
tecznej w ramach Uniwersytetu Trzecie
go Wieku
• 30 stycznia 2013r. godz. 18.00 -  z cy
klu „Świat na wyciągnięcie ręki: W po
szukiwaniu prawdziwej Azji c.d.”, spo
tkanie z dziennikarzem i podróżnikiem 
Maurycym Kłopockim
Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com 
Siedziba: ul. Żabikowska 42 
teł. 61-813-09-72

Urodziny „Promyka"
26 listopada w Galerii na Regale odby-

Spotkanie autorskie

Lekcje historyczne

Tajemnicze Święta Skrzata

ły się obchody dwudziestolecia istnienia 
Klubu Ludzi Niewidomych i Słabowi- 
dzących „Promyk”. Imprezę swoim kon
certem uświetnił Zespół Wokalny „Na 6”, 
a zebrani goście częstowali się wspania
łym urodzinowym tortem.

„Świat na wyciągnięcie ręki"
28 listopada odbyło się kolejne spotkanie 
podróżnicze Tym razem odwiedziliśmy 
niesamowity, piękny i niebezpieczny 
świat południowo - wschodniej Azji. Go
ściem spotkania był Pan Maurycy Kło- 
pocki -  dziennikarz, realizator filmów 
dokumentalnych o tematyce przyrodni
czej. Dzięki jego opowieściom mogli
śmy poznać Azję nie tylko od strony kul
tury, lecz również przez zamieszkujące 
tam zwierzęta.

„Otuleni historią"
To tytuł lekcji historycznych dla naj
młodszych, które odbywają się w każdy 
ostatni piątek miesiąca w Sali Historii 
Miasta i Czytelni w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu. Podczas godzinnego spotka
nia dzieci poznały Salę Historii Miasta,

Świat na wyciągnięcie ręki

Hli
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Piosenki Jacka Kaczmarskiego

Wróżka Halszka

oglądając zebrane w niej eksponaty oraz 
poznając specyfikę muzeów 
„Piosenki Jacka Kaczmarskiego" 

03 grudnia w Galerii na Regale odbył się 
koncert w wykonaniu Kuby Michalskiego, 
„Piosenki Jacka Kaczmarskiego". Przez 
ponad godzinę zebrani licznie goście słu
chali jak zaczarowani wspaniałego głosu 
wykonawcy, który piosenki zmarłego bar
da przeplatał ciekawymi anegdotami. 
Kuba Michalski jest autorem, kompozy
torem, wokalistą i gitarzystą związanym 
od wielu lat z zespołem „Cotton Cat”, 
z którym nagrał cztery płyty. Dwukrotnie 
jego piosenki uzyskiwały wyróżnienie na 
Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki Au
torskiej OPPA. W duecie z Justyną Bacz 
wygrał Festiwal Pieśni Leonarda Cohena 
w Krakowie.
Mikołajkowy spektakl dla dzieci

05 grudnia w Galerii na Regale odbył 
się spektakl dla dzieci pt. „Tajemnicze 
Święta Skrzata”. Aktorzy teatru "Maska" 
z Krakowa przybliżyli tradycje związane 
z Mikołajem i Świętami Bożego Narodzenia.
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Czytanie

Magiczny wieczór 
z wróżką Halszką

06 grudnia, w same Mikołajki, w Galerii 
na Regale gościliśmy wróżkę Halszkę. 
W magicznym, jeszcze andrzejkowym, 
nastroju wprowadziła nas Ona w alkana

wróżb i magii. Wszyscy mogliśmy prze
prowadzić drobne magiczne zaklęcia. Na 
zakończenie spotkania chętnym wróżka 
Halszka wróżyła z ręki.

Grudniowe czytanie
W Bibliotece Miejskiej w Luboniu, w tra
kcie XI edycji „Cały Luboń czyta dzie
ciom”, od października 2012 r. do czerw
ca 2013 r. , wybrane książki czytają lu- 
bońscy restauratorzy. W ramach akcji, 
1 grudnia Galeria na Regale gościła Re
staurację „Zajadalnia” z Lubonia. Dzieci 
wysłuchały śmiesznych opowiadań świą- 
teczno -  zimowych. Na zakończenie mi
łego spotkania, zebrane maluchy otrzy
mały cukierki

(BM)

„Porozmawiajmy po francusku"
Stwórzmy razem klub miłośników języka 
francuskiego. Wszystkich zainteresowa
nych serdecznie zapraszamy do Bibliote
ki Miejskiej w Luboniu na cotygodniowe 
spotkania ludzi znających ten język. Jest 
to propozycja twórczego i ciekawego 
spędzenia czasu dla ludzi, którzy kiedyś 
mieli kontakt z językiem francuskim. Za
praszamy ludzi używających ten język na 
co dzień. Dołącz do grona miłośników 
języka francuskiego bez względu na sto
pień zaawansowania. Spotkania odbywać 
się będą wyłącznie po francusku, ale nie 
ma się czego obawiać; w przyjemnej at
mosferze znikną bariery językowe.
Do zobaczenia w środy o godz. 18.00

Ewa Nowakowska

Ferie w szkołach, Ośrodku Kultury, Bibliotece i warsztaty LOSIR Sportowa Zima
Szkota podstawowa nr 1. W czasie ferii zimowych (14.01.2013 r. -2 5 .0 1 .2 0 1 3  r.) od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 -14.00 
nauczyciele będą prowadzili półkolonie bez wyżywienia. Program dla około 200 uczniów obejmuje: - wycieczki autokarowe na 
seanse filmowe, lodowiska, do muzeów i Wielkopolskiego Parku Narodowego, - zajęcia sportowe na basenach, w  kręgielniach oraz 
salach gimnastycznych, - warsztaty artystyczne (plastyczne, muzyczne). - udział w  rozgrywkach pitki nożnej w  poznańskiej Arenie, - 
zajęcia komputerowe.

Szkoła podstawowa nr 2. W ramach akcji zima będą organizowane będą wyjazdy do kina, muzeum, na pływalnię, na kręgle, oraz 
wycieczki po okolicach Poznania i Lubonia

Szkoła podstawowa nr 3. Akcja Zima jest w naszej szkole od 14 stycznia do 25 stycznia - w czasie ferii zimowych województwa 
wielkopolskiego.
Nauczyciele prowadzący półkolonie oferują dzieciom: wyjazd na kręgle, na Maltę, do kina,na zajęcia plastyczne do Browaru i Zamku, 
wyjazd do Puszczykowa do Parku Narodowego na sanki, wyjazd na lodowisko, zajęcia taneczne, gry i zabawy na śniegu, zwiedzanie 
muzem - Ostrów Tumski, Muzeum Narodowego.

Szkoła podstawowa nr 4. Akcja Zima 2013. Grupy wyjazdowe: I tydzień od 14.01. do 18.01.2013r. - 45 uczniów - 3 opiekunów 
/L.Osik, G.Widok, K.Gaweł/
II tydzień od 21.01 do 25.01.2013r. - 45 uczniów - 3 opiekunów /L.Osik, G.Widok, A .G arstka /. Kierownik półkolonii na 2 tygodnie: 
Izabela Poprawka
Oddział przedszkolny: dyżur od 8.00 do 13.00 dla chętnych dzieci

Ośrodek Kultury w Luboniu. Zapraszamy lubońskie dzieci ze szkół podstawowych na półkolonie z Ośrodkiem Kultury w Luboniu w 
terminie od 14.01. -1 8 .0 1 .2 0 1 3  r. Zapisy pod numerem telefonu: 61/8130-072 i 500287325 oraz osobiście: ulica Jana III Sobie
skiego 97. W programie: kino, basen, Muzeum Archeologiczne w Poznaniu, Muzeum Wikliniarstwa i Zoo w Nowym Tomyślu.

Biblioteka Miejska w Luboniu. Ferie w tym roku przewidujemy zorganizować w pierwszym ich tygodniu, tj. 14-18 stycznia, godz. 
10.00-14.00. Będą to, jak co roku, Filmowe Ferie w Bibliotece, ponieważ cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem. W programie 
przewidujemy projekcję film ów fabularnych oraz animowanych dla dzieci, zajęcia ruchowo-manualne oraz wycieczki. Chcielibyśmy 
udać się z wizytą do pobliskiej stadniny koni, pojechać do kina (na seans oraz zwiedzanie kina “ od kuchni” ), odwiedzić sąsiadującą z 
nami Jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej.
W drugim tygodniu zaprosiliśmy Teatr Duet z Krakowa ze spektaklem Dziadek do orzechów .

Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji. W dniach 21 -  25.01.2013 Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji po raz kolejny organizuje 
warsztaty z cyklu „Sportowa Zima w Luboniu". Jak co roku zajęcia adresowane są do dzieci w  wieku szkolnym. Podczas 5-cio dnio
wych warsztatów uczestnicy wezmą udział w  ciekawych zajęciach sportowo-rekreacyjnych, tanecznych oraz plastycznych. Organi
zatorzy zapewniają wyżywienie (dwudaniowy obiad oraz napoje).
Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 -1 5 .0 0 , liczba uczestników wynosi 30 dzieci.
Tym razem tematem przewodnim zimowych warsztatów LOSIR będą Igrzyska Olimpijskie. Uczestnicy będą poznawać idee olimpizmu, 
a mottem przewodnim całego tygodnia zajęć będzie „citius, altius.fortius czyli „szybciej, wyżej, m ocn ie j'. Już wkrótce szczegóły na 
WWW.losir.eu
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PONIEDZIAŁEK
Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:

-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gim
nastyka, śpiew, plastyka15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za

sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokal
nej. Lekcje prowadzone przez absolwentkę Akademii Muzycz
nej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek
15:00-17:50 Bioenergoterapeuta
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry nagitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
15:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
18:00-20:00 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku 
od 10 lat wzwyż
18:00-18:45 Zabawa z baletem -  zajęcia dla dzieci w wieku 
od 4 do 6 lat prowadzone przez absolwentkę Szkoły Baletowej 
w Łodzi - Mariolę Wronę
19:00-20:00 ZUMBA -  to inspirowana latynoskimi rytmami 
fuzja tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola Wrona. 
Próby Chóru Bard w SM Lubonianka 18:00-20:30 - dyry
gent Arkadiusz Klemczak
WTOREK
16:00-16:30 Mini Latin -  zajęcia taneczne dla dzieci w wieku 
od 3 do 5 lat - szkoła tańca Alegria!
17:00-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna
styka, śpiew, plastyka
17:00-19:00 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwent
ki szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-pla- 
styka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 1 grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
19:00-21:00 Salsa -  lekcje tańca z dyplomowanymi instruktora
mi tańca sportowego, medalistami formacji tanecznych: Urszula 
Dorsz i Maciej Dorsz.
19:00-19:55 Salsa Solo - panie 
20:00-21:00 Salsa - pary
18:00-19:30 Nauka gry na flażoletach z instruktorem, muzy
kiem, absolwentem Szkoły Muzycznej II stopnia, Krzysztofem 
Brychem
17:00-19:00 Zespół Śpiewaczy „Szarotki” (1 i 3 wtorek miesiąca) 
18:30-20:45 Zespół FORMOZA -  warsztaty śpiewu z wokalist
ką, kompozytorką, instruktorką Dominiką Barabas 
19:00-21:00 Nauka prawa jazdy -  ASIOR
14:00-15:30 Język niemiecki -  LUTW
ŚRODA
10:00-11:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga

15:00-18:00 Indywidualna nauka gry nagitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
15:00-19:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.
16:00-18:00 Zajęcia z języka polskiego dla uczniów szkół pod
stawowych i gimnazjów prowadzone przez polonistkę, Wandę 
Suleję-Kot
18:00-20:00 Mania dekorowania -  zajęcia dla dorosłych i mło
dzieży z zakresu różnych technik rękodzieła: decoupage, scrap- 
booking, quiling, biżuteria (I i III środa miesiąca)
17:00-20:45 Hip Hop
17:00-17:50 HIP-H OP-początkujący-4 -6  lat
18:00-18:50 HIP-HOP-początkujący -  6-11 lat
18:55-19:45 HIP-HOP -  średniozaawansowani -  6-11 lat 
19:55-20:45 HIP-HOP -  powyżej 12 lat, młodzież 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartał) 
CZWARTEK
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je
rzy Zgrzeba.
17:00-18:45 „Wokół tańca” -  zajęcia dla dzieci
17:00-17:45 „Wokół tańca” -g ru p a  5-8 lat
18:00-18:45 „Wokół tańca” -g rupa 9-13 lat
20:00-20:50 ZUMBA -  to inspirowana latynoskimi rytmami 
fuzja tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola Wrona.
10:00-11:00 LUTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu II czwartek miesiąca
17:00-18:00 LUTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne 
-  wg planu IV czwartek miesiąca
19:00-20:30 Spotkania ze sztuką -  wykłady -  bezpłatne zajęcia 
prowadzone przez artystę plastyka dr Dariusza Głowackiego 
III czwartek miesiąca
19:00-20:30 Spotkania z fotografią -  wykłady i warsztaty -  
bezpłatne zajęcia prowadzone przez artystę plastyka dr Dariu
sza Głowackiego -  IV czwartek miesiąca (spotkanie 24 I 2013) 
18:30-20:45 Zespół FORMOZA -  warsztaty śpiewu z wokalist
ką, kompozytorką, instruktorką Dominiką Barabas 
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna
19:00-19:45 Latin Dance -  kobiety 30+, szkoła tańca Alegria! 
PIĄTEK
13:30-14:30 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.
19:00-21:00 Nauka prawa jazdy - ASIOR
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

Warsztaty 
decoupage 
w  Ośrodku

Pod koniec listopada 
zorganizowaliśmy po raz kolejny 

warsztaty decoupage.
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Dzień 6 Mikołajów
W niedziele 9 grudnia wielu mieszkańców naszego miasta miało 
szansę na nieoczekiwane spotkanie z Mikołajami z Ośrodka Kul

tury w Luboniu. Sześciu Mikołajów można było spotkać przed 
lubońskimi kościołami, na Wzgórzu Papieskim i na ulicach miasta 
po których przemieszczali się bryczką. Mikołaje częstowały naj
młodszych, trochę starszych i wszystkich, którzy czuli się dziećmi 
przygotowanymi przez Ośrodek cukierkami.

Dariusz Głowacki

Zabawa andrzejkowa 
dla słuchaczy LUTW

Słuchacze Lubońskiego Uniwersytetu III Wieku w Luboniu 
bawili sie na zabawie andrzejkowej w sobotę 1 grudnia 2012. 
Spotkanie było dobrą okazją do poznania się słuchaczy LUTW 
i zacieśnienia wzajemnych relacji. Wspólna zabawa była do
brym uzupełnieniem dla zajęć lubońskiego uniwersytetu.

Redakcja
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Zabawa andrzejkowa dla najmłodszych

I'oŚRODe"k"kULTURy"v7 LUBONIU ZATRUDNI DZIENNIKARZA DO REDAGOWANIA 
i INFORMATORA MIASTA LUBOŃ
1 Dokumenty należy składać w siedzibie Ośrodka przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 w Luboniu 
[ lu b  mailowo na adres: oklubon@ tlen.pl _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
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WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 
ul. Pułaskiego 15 

tel. 061-813-09-99

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 061-813-19-86

Pogotowie Wod-Kan Mosina 
tel. 061-813-21-71 

061-819-77-85 
994

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11 
tel. 061-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 061-813-01-45

www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 061-813-09-97

Stacja PKP 
ul. Dworcowa 1 

tel. 061-633-38-16

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
061-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

061-899-11-40

FILIE
ul. Żabikowska 62 

061-813-03-52 
ul. Jana III Sobieskiego 97 

061-813-02-64 
Agencja pocztowa 

ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 061-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 061-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 061-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51 c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 061-813-00-11 
w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 061-813-12-62

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH

To miejsce 
przeznaczone jest 
dla młodych, 
m łodych duchem 
(uczestników 
Lubońskiego 
Uniwersytetu III 
Wieku) i w szyst
kich m ieszkańców 
Lubonia. Zaprasza
m y do przesyłania 
zdjęć, które poświęco- 
są naszemu miastu. 
Jeśli zauważyliście 
coś ciekawego, za
bawnego, ładnego 
lub irytującego, 
to prosim y Was o 
wykonanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
miejsca i przesianie 
na mailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com
Obok fotografia 
Klaudii Łukaszewicz

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk. skład redakcji: Karolina Gromnicka, Joanna Humerczyk, Angelika Kurtys; DTP: Dariusz Głowacki
Wydawca I Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97 ,62 -030  Luboń, tel./fax: 061 8130 072,
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Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8 .88 -100  Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów I reklam.
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